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آغاز عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی ساغند

با سرمایه گذاری با سرمایه گذاری ۱۰۱۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه و با حضور معاون رئیس جمهوری  انجام شد؛ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه و با حضور معاون رئیس جمهوری  انجام شد؛

یادداشت مدیر مسئول

، شاهرگ حیاتی اقتصاد و  صنعت فولاد صنعتی پیشرو و صنعت ساز
فرصتی برای توسعه و رشد اقتصادی کشورمان ایران است. این صنعت برای 
تحقق تولید 55 میلیون تن فولاد در سال 1404 نیازمند زیرساخت و مواد اولیه 
ک اولیه صنعت فولاد به میزان قریب  است. تأمین سنگ آهن به عنوان خورا
به 200 میلیون تن در سال از جمله این نیازهاست. به نظر می رسد استخراج 
و بهره برداری از معادن سنگ آهن برنامه ریزی و تدبیر بیشتری از سوی دولت 
و شرکت های فولادی می طلبد و در این خصوص، شرکت فولاد مبارکه، با 

جدیت وارد این حوزه شده و افق روشنی در این زمینه گشوده است.
کتشاف و استخراج در حوزه معدن برای تأمین سنگ آهن  اهمیت و ضرورت ا
موردنیاز فولادسازان بر کسی پوشیده نیست و تأثیر آن بر صنعت فولادی تا به 
کتشاف و استخراج  حدی است که می توان گفت حیات صنعت فولاد به نوعی به ا

سنگ آهن از معادن وابسته است.
فقدان سیاست گذاری و برنامه ریزی صحیح درزمینه تأمین زیرساخت های انرژی 
و تأمین مواد اولیه شرکت های فولادی و عدم سرمایه گذاری در بخش معدن 
ازجمله چالش های اساسی فعلی فولادسازان کشور است. تردیدی نیست که 
کتشافات در حوزه معدن می تواند حلقه های زنجیره ارزش  کم توجهی به موضوع ا
در صنعت فولاد را دچار بحران کند و شرکت های فولادی را با زیانهای سنگین 

ناشی از عدم تأمین مواد اولیه مواجه سازد.
در چنین شرایطی و با وجود برخورداری کشور از موهبت الهی ذخایر معدنی 
کتشافات جامع و کامل و آمایش سرزمین  و زیرزمینی غنی، متأسفانه تا امروز ا
موردنیاز صنعت فولاد با استفاده از تکنولوژی های نوین، ازجمله پهبادها و 
ماشین آلات به روز صورت نپذیرفته و ذخایر معدنی و سنگ آهن موردنیاز این 
صنعت به نحو شایسته شناسایی نشده که یکی از دلایل آن فقدان سرمایه گذاری 

کتشاف معادن است. لازم در این حوزه و هزینه های سنگین ا

مشارکت شرکت های بزرگ صنعتی و سرمایه گذاری در حوزه معدن، ایجاد 
کتشاف پهنه های جدید و توسعه  کنسرسیومی از شرکت های توانمند به منظور ا
معادن کوچک مقیاس ازجمله اقدامات اولیه ای است که برای تأمین سنگ آهن 
موردنیاز در سال های آتی و توسعه پایدار صنعت فولاد ضروری به نظر می رسد. 
در این خصوص شرکت فولاد مبارکه نیز با برنامه ریزی و جدیت به این حوزه وارد 
شده و معاونت معدنی این شرکت، به دنبال تحقق اهداف و سیاست های شرکت 

در این زمینه است.
معاونت معدنی شرکت فولاد مبارکه با فعالیت در حوزه های مدیریت ارزیابی و 
کتشاف معادن، مدیریت استخراج مواد معدنی و مدیریت و فراوری مواد معدنی،  ا
کتشافات  می کوشد به منظور تحقق استراتژی تأمین پایدار مواد اولیه و توسعه ا
در فولاد مبارکه، ضمن بهره گیری از تحول دیجیتال در این حوزه، استفاده از 
تکنولوژی های نوین و همچنین یادگیری دانش فنی را در اولویت برنامه های خود 

کنون در جایگاه خوبی قرار گرفته است. قرار دهد و خوشبختانه هم ا
کتشافات اخیر این شرکت، 125 هزار کیلومترمربع شناسایی  در این راستا، در ا
کتشافی در منطقه انارک انجام شده و ذخیره 30 میلیون تنی  و پی جویی پهنه ا

سنگ آهن در این منطقه شناسایی شده است.
آغاز عملیات بهره برداری آنومالی 11 مجتمع معدنی و صنعتی سپهبد شهید 
کتشافات  سلیمانی ساغند اردکان در هفته گذشته، نویدبخش تحولی در عرصه ا
سنگ آهن است که طی آن شرکت فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 10 هزار میلیارد 
تومانی در ساغند اردکان، ضمن تأمین مواد اولیه موردنیاز خود در آینده، زمینه 
اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم صدها نفر را فراهم ساخته و به یقین، فعالیت 
پررونق فولاد مبارکه در آن معدن، زمینه شکوفایی اقتصادی منطقه و استان یزد 
کتشافات معدنی،  را نیز ایجاد می کند. امید است حضور فولاد مبارکه در حوزه ا

سرآغاز تحولات جدی در راستای ساختن ایرانی بهتر برای هم میهنان باشد.

افتتاح معدن ساغند اردکان؛ نماد اهتمام فولاد مبارکه 
به تأمین پایدار مواد اولیه و توسعه ملی

انتصاب

اطلاعیه

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، مجید فخاری به سمت سرپرست 
مدیریت برنامه ریزی فروش و حمل محصولات منصوب شد. در متن این حکم آمده است:

به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت برنامه ریزی فروش و حمل محصولات منصوب می گردید تا با حفظ 
ارزش های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت 

در فولاد مبارکه است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است مجید فخاری دارای مدرک کارشناسی ارشد آمار اقتصادی و اجتماعی است و پیش ازاین در پست رئیس 

برنامه ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.

فرارسیدن ایام  سوگواری سید و سالار شهیدان،
 امام حسین علیه السلام تسلیت باد
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 بدین وسیله به اطلاع داوطلبان گرامی آزمون استخدام شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مشاغل اپراتوری و کارشناسی سال 1401 می رساند 

با یاری خداوند متعال، نتایج نهایی و کارنامه عملکرد داوطلبان آزمون استخدام سال 1401 شرکت فولاد مبارکه از تاریخ140۲/04/۲5 اعلام و از 

طریق پیوند coursereg.iut.ac.ir قابل مشاهده است. گفتنی است در این مرحله، داوطلبانی که در معاینات طب صنعتی حائز شرایط انجام 

وظایف شغلی شناخته شده اند به ترتیبِ بالاترین رتبه نهایی فرد در سهمیه آزمون، »مجاز به ادامه فرایند« شده اند. 

شایان ذکر است  با توجه به اینکه آزمون برگزارشده جهت تأمین نیروی انسانی موردنیاز سال های آتی فولاد مبارکه است، از نفرات مجاز فوق الذکر 

به تدریج و بر اساس نیاز شرکت، جهت تکمیل فرایند جذب دعوت به عمل خواهد آمد. 

ستاد آزمون دانشگاه صنعتی اصفهان

برنامه زمانی اعلام نتایج نهایی و کارنامه عملکرد داوطلبان آزمون استخدام سال 1401 شرکت فولاد مبارکه

گهــی دعــوت بــه مجامــع عمومــی فــوق العــاده و  عــادی ســالانه شــرکت فــولاد مبارکــه اصفهــان  8آ
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ک جَاهَدتَ فِی الِله حَقّ
َ
نّ

َ
شهَدُ ا

َ
تولید یک جهاد است: ا

جِهادِه؛ این را به ائمّۀ هدی )علیهم السّلام( خطاب می کنیم 
و همیشه میگوییم؛ جهاد! امروز تولید جهاد است؛ چرا؟ برای 
خاطر اینکه در معنای جهاد مکرّر گفته ایم که جهاد عبارت 
است از آن تلاشی که ناظر به حملۀ دشمن و تحرّک دشمن 
باشد؛ در مقابل دشمن باشد. هر تلاشی جهاد نیست؛ 

تلاشی که متوجّه به حملۀ دشمن است، این جهاد است.
خب، امروز دشمنیِ دشمنان در مورد اقتصاد کشور از این 
؟ دشمن از دو طرف وارد شد که تولید کشور را به زانو  واضح تر
دربیاورد: یکی از جهت نفت و گاز بود که خب مهم ترین منبع 
ارزی کشور محسوب می شد؛ یکی هم از ناحیۀ مبادلات بود؛ 
یعنی چیزی عاید کشور از ناحیۀ نفت و گاز که منشأ مهم و منبع 
مهم ارزی است، نشود؛ مبادلات با دنیا هم محدود بشود، مشکل 
درست بشود، دچار تحریم بشود. یعنی درواقع تولید به زمین 
بخورد، به زانو دربیاید، به کلی از بین برود؛ معنایش این است دیگر. 
وقتی شما ارز نداشتید، مشتری خارجی هم نداشتید، دیگر تولید 
معنا ندارد؛ هدفشان این بود. خب در مقابل این هدف، در مقابل 
این دشمنی صریح، هرکسی که اقدام بکند، جهاد کرده؛ شما 
تولیدگرها در این زمینه دارید عمل می کنید؛ این جهاد است. 
گر  بنابراین به این نکته توجّه کنید که یک کار این جوری است. ا
نیّت شماها خدمت به کشور، خدمت به مردم برای خاطر خدا 

باشد، این بزرگ ترین عبادت ها است که دارید انجام می دهید.
بیانات در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی
1400/11/10

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

جهاد اقتصادی در بیانات مقام 
معظم رهبری

عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی و صنعتی 
سپهبد شهید سلیمانی ساغند اردکان روز پنج شنبه بیست و سوم تیرماه سال 
1402 با حضور محمد اسلامی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی 
اتمی، مهران فاطمی استاندار یزد، محمدرضا دشتی اردکانی نماینده مردم شهرستان اردکان 
در مجلس شورای اسلامی، محسن صالحی نیا رئیس هیئت مدیره فولاد مبارکه، محمدیاسر 

طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و جمعی از مدیران ارشد صنعت هسته ای کشور آغاز شد.
در جریان برگزاری این آیین، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، استاندار یزد، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی و مدیر استخراج 
مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه در سخنانی در خصوص اهمیت این سرمایه گذاری چنین گفتند:

محمد اسلامی، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:
باید به مجموعه فولاد مبارکه افتخار کنیم

سرمایه گذاری های مختلفی در کشور صورت می گیرد و ظرفیت های زیادی نیز موجود است، اما 
دشمن با سیاه نمایی، اذهان مردم را تحت تأثیر قرار می دهد و می خواهد این طور القا کند که 
دستاوردی وجود ندارد. ظرفیت های نخبگانی و ظرفیت های کشور باید رشد متوازن داشته باشند. 
رشد کمّی و کیفی فولاد مبارکه قابل توجه است و باید به این مجموعه افتخار کنیم. آنچه رشد را 

متوقف می کند، نگاه محلی به مسائل است.
باید ابعاد و عناصر زنجیره ارزش را بشناسیم و در راستای آن عمل کنیم تا بتوانیم در اقتصاد کشور 
کتشاف و استخراج معادن امری ضروری برای شکوفایی اقتصاد  نقش آفرینی کنیم. بدون شک ا

کشور است.
به وجود آمدن زنجیره ارزش مهم است

آنچه امروز برای ما مهم است به وجود آمدن زنجیره ارزش است. روایت رهبر معظم انقلاب از 
نمایشگاه صنعت هسته ای و به کار بردن عباراتی همچون »دلگرم کننده« از سوی معظم له دارای 
پیام ارزشمندی است. صنعت هسته ای منجر به شکست اراده دشمن شده است. زنجیره ارزش 
را برای کارآمدسازی اقتصاد کشور به کار خواهیم گرفت و نتایج آن را ان شاءالله در همه بخش ها 
خواهیم دید. امیدواریم بتوانیم در جهت تحقق سرمایه گذاری های امیدآفرین گام های بیشتری 

برداریم.
همکاری های سازمان انرژی اتمی کشور و فولاد مبارکه با کیفیت بهتر و جدیت 

بیشتر در حال پیگیری است
فولاد مبارکه یکی از ظرفیت های کارآمد و پرافتخار کشور است و سازمان انرژی اتمی با توجه به 
ظرفیت هایی که در اختیار دارد می تواند در بالادست و پایین دست و همچنین در فرایند و جریان 
تولید، یاری رسان این شرکت باشد. از سوی دیگر با استفاده از ظرفیت های فولاد مبارکه می توانیم 
بسیاری از آلیاژهای موردنیاز و فولادهای خاص صنعت هسته ای کشور را با کمک این شرکت در 

داخل تولید و تأمین کنیم.
در حال حاضر خوشبختانه همکاری های سازمان انرژی اتمی کشور و فولاد مبارکه با کیفیت بهتر و 

جدیت بیشتر در حال پیگیری است و امیدواریم این همکاری ها ادامه یابد.
با توجه به اهلیت و همچنین همت و توان سرمایه گذاری فولاد مبارکه، این شرکت می تواند در 

سرمایه گذاری های آتی اعتماد بیشتری را به خود جلب کند.
محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه:

سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه در ساغند اردکان
ک این سرزمین باشد، بر سخت کوشی و تلاش  سرمایه گذاری فولاد مبارکه بیش از آنکه بر روی خا
مردم این خطه است و امیدواریم که این حضور سرآغاز تحولاتی جدی باشد. فولاد مبارکه متعلق 
به جای جای میهن اسلامی، افتخار هر ایرانی و به وسعت ایران است. امروز در سرزمینی هستیم 
که به نام سردار دل ها، سردار حاج قاسم سلیمانی نام گذاری شده و این حضور قطعاً مایه برکت 

خواهد بود.
تولید فولاد هم تراز با پیشرفت های تکنولوژیک کشور است و امیدواریم بتوانیم در تولید فولاد 
افتخارآفرینی کنیم. با توسعه های انجام شده به لحاظ ذخایر سنگ آهن با محدودیت هایی 
کتشاف، استخراج معادن عمیق، کم عیار و هماتیتی  مواجهیم؛ بنابراین لازم است در حوزه ا
سرمایه گذاری کافی انجام گیرد. فولاد مبارکه سعی داشته در این حوزه پیشتاز باشد و فرصت 

کتشاف و استخراج معادن سنگ آهن قابل تقدیر است. فراهم شده برای ا
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در ساغند اردکان و اشتغال زایی برای صدها نفر

امروز فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 10 هزار میلیارد تومانی در ساغند اردکان، اشتغال زایی مستقیم و 
غیرمستقیم برای صدها نفر ایجاد می کند و فعالیت های قابل توجهی را در این منطقه آغاز خواهد 
کرد. البته از گذشته این سرمایه گذاری ها وجود داشته و ادامه خواهد داشت. فولاد مبارکه در هر 
نقطه ای که حضور پیدا کرده موفق بوده و امیدواریم که در این منطقه نیز با کمک مسئولین، مردم 

این سرزمین را منتفع سازد.
سایر فعالان زنجیره نیز  باید به صورت جدی تر در زمینه معدن و تأمین مواد اولیه 

وارد عرصه شوند
فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده فولاد کشور، خاورمیانه و شمال آفریقاست و با جایگاه مهم و 

نقش تعیین کننده ای که در صنعت فولاد کشور دارد، از نقاط قوت نظام مقدس جمهوری اسلامی 
محسوب می شود. برای ادامه روند روبه رشد صنعت فولاد کشور لازم است بر نقاط ضعف که اهم آن 
مربوط به بخش های بالادست، ازجمله حوزه معدن و تأمین مواد اولیه، تکنولوژی های این عرصه و 
همچنین استخراج و فراوری است متمرکز شویم و کارهای جدی تری انجام دهیم. البته سایر فعالان 
زنجیره نیز  باید به صورت جدی تر در این زمینه وارد عرصه شوند. لزوم ورود شرکت هایی که در این 

حوزه اهلیت بیشتری داشته و دارند امروز بیش از هر زمان دیگر حس می شود.
کنون، احداث کارخانه های فراوری  در ادامه همکاری های بسیار ارزشمند مسئولین این استان تا

و تولید کنسانتره از دیگر برنامه های فولاد مبارکه در این حوزه است.
مهران فاطمی، استاندار یزد:

فولاد مبارکه سرمایه گذاری های بزرگی در استان یزد انجام داده و امیدواریم این 
مسیر ادامه دار باشد

باید اذعان داشت که استان یزد و شهرستان اردکان دارای ظرفیت های زیادی برای سرمایه گذاری 
هستند و فولاد مبارکه یکی از شرکت های بزرگ کشور است که در این مکان ها سرمایه گذاری های 

زیادی انجام داده و امیدواریم این سرمایه گذاری ها در استان ادامه پیدا کند.
این استان در زمینه معادن نیز حرف های زیادی برای گفتن دارد و خوشحالیم که امروز معاون 
رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی شخصاً برای پیگیری پروژه ها علی رغم مشغله زیادشان 

حاضر شده اند.
با آزاد شدن پهنه های موجود در اردکان، به ویژه آنومالی 11، زنجیره ارزش فولاد تقویت می شود. 
همچنین پهنه های معدنی که سالیان سال متوقف شده بود، با این اقدام ارزشمند سازمان انرژی 
اتمی آزاد می گردد و یکی پس از دیگری در تکمیل چرخه انرژی هسته ای و همچنین در تکمیل 
زنجیره فولاد به کار گرفته می شوند. آزاد شدن این پهنه ها یک خدمت بزرگ محسوب می شود. 
ان شاءالله این سرمایه گذاری و حرکت عظیم که به همت شرکت معظم فولاد مبارکه شکل گرفته 

است، باعث خیروبرکت برای منطقه و کل کشور شود.
محمدرضا دشتی اردکانی، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی:

شرکت های بزرگی همچون فولاد مبارکه با سرمایه گذاری در زمینه معدن زمینه ساز 
رشد اقتصادی کشور هستند

معادن یکی از ظرفیت هایی است که می تواند رشد اقتصادی کشور را محقق کند و شرکت های 
بزرگی نظیر فولاد مبارکه با سرمایه گذاری در این زمینه، نقشی اساسی در این زمینه بازی می کنند.

با توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه در حال پیگیری است و مقرر شده که رشد اقتصادی کشور به 
حدود ۸ درصد برسد، در زمینه بهره وری نیز باید به همین میزان رشد صورت گیرد و سازمان انرژی 

اتمی در این زمینه اقدامات خوبی در دستور کار قرار داده است.
استان یزد و شهرستان اردکان دارای ظرفیت های خوبی هستند و باید این ظرفیت ها مدنظر قرار 

گیرد. شهرستان و استان ما آماده سرمایه پذیری در زمینه این ظرفیت هاست.
امیدواریم در کنار سرمایه گذاری در میدان های نفتی و گازی بتوانیم برای سرمایه گذاری در معادن 

نیز ذیل برنامه هفتم توسعه، اقداماتی را به مرحله اجرا درآوریم.
در برنامه هفتم توسعه کشور به منظور تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، برای معادن سهم 13 
 ، درصدی در نظر گرفته شده است. با توجه به نقش حیاتی معادن در نجات اقتصادی کشور

امیدواریم با تلاش شرکت های بزرگی نظیر فولاد مبارکه، این میزان از رشد محقق شود.
گر بخواهیم کشور را نجات دهیم، باید از ظرفیت های معدن به خوبی استفاده کنیم تا از شرایط  ا

تحریم به خوبی عبور کنیم.
در مجلس شورای اسلامی نیز برای به بار نشستن هرچه بهتر سرمایه گذاری ها در حوزه معدن و 

صنایع معدنی و به طور خاص در منطقه ساغند از تمامی ظرفیت ها و توان استفاده خواهیم کرد.
سید مصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه:

از مزایای افتتاح این معدن، تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه، اشتغال زایی و رونق 
اقتصادی بیشتر در منطقه است

فعالیت این معدن با سرمایه گذاری بالغ بر 10 هزار میلیارد تومان به مدت 15 سال و طی 3 مرحله 
کتشافات، مرحله پیش باطله برداری و مرحله استخراج کانسنگ و باطله و فراوری انجام  تکمیل ا

می شود.
 1۶5 میلیون تن در فازهای پیش باطله برداری و 

ً
میزان برآورد باطله برداری این آنومالی حدودا

باطله برداری حین استخراج کانسنگ تخمین زده می شود. از محاسن سرمایه گذاری در این معدن 
سنگ آهن می توان به تأمین پایدار مواد اولیه فولاد مبارکه و تأمین سنگ با کیفیت و اشتغال زایی و 

رونق اقتصادی بیشتر در منطقه اشاره کرد.
کتشاف، استخراج و فراوری، برای 110 نفر به صورت  با راه اندازی این معدن به واسطه فعالیت های ا
مستقیم اشتغال ایجاد خواهد شد و با به کارگیری ظرفیت های خالی تولید کنسانتره استان یزد، 
امکان سرمایه گذاری فولاد مبارکه در طراحی و ساخت واحدهای جدید در استان فراهم می شود.
بهره برداری از این پروژه، یک اقدام مشارکتی بین سازمان انرژی اتمی و فولاد مبارکه است. این 
معدن از نوع روباز بوده و میانگین استخراج اولیه 1.5 میلیون تن کانسنگ آهن در سال نخست 

برای آن پیش بینی شده است.

آغاز عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی ساغند
با سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه و با حضور معاون رئیس جمهوری  انجام شد؛

صدور  3.3 میلیارد دلاری تولیدات 
معدن و صنایع معدنی

افتتاح نمازخانه حضرت
 ابوالفضل العباس )علیه السلام( 

در مجتمع فولاد سبا

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، فعالان بخش معدن و 
صنایع معدنی از ابتدای فروردین تا پایان خرداد، 15 میلیون و 
۸12 هزار تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به 

ارزش ۳ میلیارد و ۳20 میلیون دلار صادر کردند.
این رقم در مدت مشابه سال گذشته، 13 میلیون و ۷1۷ هزار تن 
به ارزش 3 میلیارد و 2۷5 میلیون دلار بود. از میزان صادرات 
صورت گرفته در سه ماهه امسال، یک میلیارد و ۶5۶ میلیون و 
1۶0 هزار دلار در بخش »فولاد و محصولات فولادی«، 2۶2.۸۷ 
میلیون دلار »گندله«، 204.2 میلیون دلار »سایر معادن و صنایع 
معدنی«، 201.۷5 میلیون دلار »مس و صنایع پایین دستی«، 
1۶2.۷ میلیون دلار »کنسانتره آهن«، 93.۸ میلیون دلار »آهن 
اسفنجی« و نیز 19۷.01 میلیون دلار در بخش »آلومینیوم و 
محصولات پایین« دستی بوده است. همچنین 1۶3.94  میلیون 
دلار »زنجیره روی«، 93.۸ میلیون دلار »آهن اسفنجی«، 92.۷ 
میلیون دلار »زغال سنگ و کک« و 91.۷۸ میلیون دلار »زنجیره 
»انواع سنگ و محصولات  51.2۷ میلیون دلار  سیمان«، 
مرتبط«، 45.2۶ میلیون دلار »زنجیره مولیبدن«، 33.۶2 میلیون  
دلار  »سنگ آهن دانه بندی«، 24.5 میلیون دلار »انواع فرو«، 
23 میلیون دلار »زنجیره سرب« و نیز 11.۶ میلیون دلار در بخش 
»زنجیره کروم« صادر شده است.  افزون بر این،در بخش های 
دیگر نظیر سرامیک و کاشی، پودر آلومینا، آنتیموان، تیتان، 
نیکل، میکا، فلزات و سنگ های گرانبها و...، کمتر از 10 میلیون 

دلار صادر شد.

با حضور مدیر مجمتع فولاد سبا، مسئول دفتر هماهنگی 
تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه، فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهید موحدیان و جمعی از مسئولان و کارکنان، نمازخانه حضرت 

ابوالفضل العباس )علیه السلام (مجتمع فولاد سبا افتتاح شد.

نیروگاهخودتأمینسمنانسالانه۳۶۰مگاواتبرقتولیدمیکند
به گفته معاون توسعه معادن و صنایع معدنی شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، نیروگاه سمنان تنها نیروگاه خودتأمین کشور است که ذیل 

تفاهم وزارتخانه های صمت و نیرو احداث شده و 36۰ مگاوات برق در سال تولید می کند.

محمداسلامی،معاونرئیسجمهوری
ورئیسسازمانانرژیاتمیایران

مهرانفاطمی
استانداریزد

سیدمصطفیفقری،مدیراستخراجمواد
معدنیشرکتفولادمبارکه

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

محمدرضادشتیاردکانی،نمایندهمردم
اردکاندرمجلسشورایاسلامی

آغازعملیاتاجراییواحدسوماحیامستقیمفولادکاوهجنوبکیش
هم زمان با هفته امامت و ولایت عملیات اجرایی پروژه واحد سوم احیا مستقیم شرکت فولاد کاوه جنوب کیش آغاز گردید. این پروژه ظرفیت 

تولید معادل یک میلیون تن فولاد در سال دارد و برنامه ریزی ها برای بهره برداری از این پروژه ظرف ۲۴ ماه آینده در دستور کار قرار گرفته است. 
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فولاد مبارکه برای نسل جوان الگوی خوبی در شعار »ما می توانیم« است
حاج حسین یکتا،  رزمنده، جانباز و راوی شاخص 
دوران دفاع مقدس، در جریان بازدید از خطوط 
تولید فولاد مبارکه و دیدار با دکتر طیب نیا مدیرعامل 
کل یوم  این شرکت گفت: امروز در بازدید از فولاد مبارکه جمله »
عاشورا و کل عرض کربلا« در ذهن ما تداعی شد. به این معنا که بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی، همواره در حال دفاع و جنگ برای حفظ 
استقلال و تمامیت ارضی کشور و ارزش های انقلاب بوده ایم. گاهی 
باید در جبهه های جنگ به این وظیفه عمل می کردیم و گاهی مثل 
امروز واجب است در خط مقدم جبهه صنعت برای عزت و افتخار 
کشور تلاش کنیم. در آن زمان رسالت رزمندگان اسلام در جبهه 
جان دادن و خون خود را نثار کردن بود و امروز رسالت صنعتگران 
در جبهه صنعت خون دل خوردن، تلاش کردن و عرق ریختن پای 

کوره های تولید است.
 وی با بیان اینکه بازدید از فولاد مبارکه خاطرات ایثارگری رزمندگان در 
کربلای 5 را تداعی می کند، گفت: گام به گام حرکت ها و تلاش کارکنان 
فولاد مبارکه در بخش های تولید و توسعه ها نویدبخش این است که 
کشور همواره به سوی تعالی و افزایش ظرفیت ها و رشد تولید در حرکت 
است. روزی در جریان عملیات کربلای 5 رزمندگان آتش سنگین دشمن 
را تحمل کردند و به نتیجه مطلوب رسیدند و امروز نیز در جبهه صنعت، 
کارکنان با انواع و اقسام مشکلات از جمله تحریم ها، کمبود مواد اولیه و 
محدودیت های انرژی مواجه اند، اما مشاهده می کنیم همچنان که آن 
روز رزمندگان در آن شرایط تاب آوردند و مقابل دشمن ایستادند، امروز 
جهادگران فولاد مبارکه نیز در این شرایط سخت به رکوردهای جدید و 

افتخارآفرینی های پی درپی دست می یابند.
این رزمنده جبهه های دفاع مقدس در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: بی تردید اداره کردن چنین صنایع بزرگی به واقع کار بسیار 

که فولاد مبارکه در اقتصاد کشور نقش تأثیرگذاری  سختی است و ازآنجا
دارد، وظیفه مدیریت و کارکنان شرکت بسیار سنگین خواهد بود و به 
همین دلیل، مدیریت جهادی تر و کار و تلاش مجاهدانه تری می طلبد. 
در بازدید امروز مشاهده کردیم که مدیران این مجموعه صنعتی به 
همراه کارکنان پرتلاش شرکت با نگاه به منویات مقام معظم رهبری و 
عمل به راهبردهای ایشان در راستای گام دوم انقلاب در میدان هستند. 
به وضوح مشاهده کردیم که همه مدیران و کارکنان این شرکت دست به 

دست هم دادند تا اتفاقی بزرگ را رقم زنند.
بنابر اظهارات یکتا، در جبهه های جنگ بسیاری افراد در خط مقدم 
جنگیدند و افراد زیادی هم پشت جبهه ها خط مقدم را یاری می کردند 
و این دقیقاً اتفاقی است که در فولاد مبارکه در حال رخ دادن است. امروز 
دشمن تلاش می کند تمامی آتش های خود را از طریق جنگ اقتصادی 
بر سر مردم فروبریزد و اقتصاد ایران را خراب کند. در چنین شرایطی باید 
در نظر داشته باشیم که مشکلات اقتصادی حل نمی شود، مگر اینکه 
اقتصاد ما درون گرا، مقاومتی و دانش بنیان باشد. از این طریق می توانیم 
به اقتصادی تبدیل شویم که روی پای خود می ایستد و این دقیقاً همان 

خواسته های رهبری معظم انقلاب است.
کم  وی گفت: مطمئناً با مدیریت جهادی که امروز بر فولاد مبارکه حا
است، این شرکت می تواند بسیاری از مشکلات تولیدی و اقتصادی 
کشور را حل کند و مایه خیر و برکت باشد. به یقین فولاد مبارکه می تواند 

برای نسل جوان الگوی خوبی در شعار »ما می توانیم« باشد.

مدیرعامل فولاد مبارکه:
امروز صنعتگران با یک جنگ ترکیبی مواجه هستند

در جریان این بازدید، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز 
کثری جامعه  گاهی حدا در خصوص اهمیت جهاد تبیین و ضرورت آ

از دستاوردهای نظام تصریح کرد: پس از انقلاب اسلامی و به ویژه در 
سال های اخیر، دستاوردهای بسیار خوبی در صنایع کشور و ازجمله 
فولاد مبارکه به بار نشسته و در حوزه های مختلف ازجمله توسعه، تولید 
کثری از ظرفیت نیروهای  کمّی و کیفی و دانش بنیان و استفاده حدا
متخصص داخلی و همچنین در زمینه محیط زیست و استفاده بهینه 
از منابع آبی به نتایج درخشانی دست یافته ایم؛ اما مشاهده می کنیم 
که شبکه های معاند تلاش می کنند با القائات ناصحیح خود باور مردم 
را نسبت به توانمندی های داخلی تضعیف کنند؛ ازاین رو در چنین 
شرایطی ضرورت دارد که آحاد مختلف جامعه از واقعیت ها باخبر شوند 

که این همان راهبرد جهاد تبیین موردنظر رهبر معظم انقلاب است.
طیب نیا تصریح کرد: وقتی مردم جامعه در همه رده های شغلی و 
صنفی از چنین دستاوردهایی باخبر شوند، خودبه خود هریک از آن ها 
به سفیرانی برای ارائه دستاوردهای پس از انقلاب مبدل می شوند؛ 
به عنوان مثال، نهضت راهیان نور شرایطی فراهم کرده است که آن دسته 
از عزیزانی که در زمان جنگ حضور نداشتند با رفتن به این سرزمین ها 
با گوشه ای از رشادت های رزمندگان اسلام آشنا  شوند و نگاهشان به 

اتفاقات جنگ به طورکلی تغییر کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: همچنان 
که شرایط جنگ در دوران دفاع مقدس متفاوت بود، امروز نیز شرایط 
برای تداوم تولید به طورکلی با شرایط عادی متفاوت است. امروز 
صنعتگران ما با یک جنگ ترکیبی مواجه اند و در چنین شرایطی به 
تولید خود ادامه می دهند؛ ازاین رو می طلبد که همه مسئولان با حضور 
در فولاد مبارکه نه تنها با دستاوردهای این شرکت، بلکه با دستاوردهای 
کشورمان در حوزه تولید فولاد آشنا شوند و با اطلاع رسانی صحیح این 
موفقیت ها اجازه ندهند تبلیغات سو و اخبار ناامیدکننده و غلط روحیه 

و نشاط مردم جامعه را تحت تأثیر قرار دهد.

 خـبــــــــــــــــــر    

1.5

150

4000

صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی 1.5 میلیارد 
دلاری با راهبری ایمیدرو

راهبری شرکت های معدن و صنایع معدنی  با  ایمیدرو 
زیرمجموعه و تابعه و در راستای در راستای تحقق اهداف 
از  حاصل  ارزی  صرفه جویی  میزان  داخل«،  »ساخت 
بومی سازی طی سه سال گذشته را به 1.5 میلیارد دلار رساند.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، ازجمله شرکت های پیشرو در 
پیاده سازی این استراتژی، می توان به ملی صنایع مس، فولاد 
مبارکه، فولاد خوزستان، چادرملو، گل گهر، گهر زمین، آلومینیوم 
جنوب، تهیه و تولید مواد معدنی، فولاد هرمزگان، فولاد خراسان، 
آلومینای ایران و مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش ایمیدرو 

اشاره کرد.
طبق گزارش دفتر بومی سازی و ساخت داخل ایمیدرو، در 
راستای هدف گذاری صرفه جویی ارزی از محل بومی سازی و 
، برنامه ها  استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های داخل کشور
و اقدامات شرکت ها به طور منظم پایش می شود و میزان 

صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی افزایش خواهد یافت.
بومی سازی قطعات و تجهیزات موردنیاز صنایع طی سال های 
گذشته، موجب شد خطوط تولید در شرایط تحریم به دلیل 
تأمین به موقع قطعات، دچار وقفه نشوند. بومی سازی ازجمله 
راهبردهای اصلی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 

معدنی ایران )ایمیدرو( محسوب می شود.

رونمایی از 150 بسته پیشنهادی سرمایه گذاری 
به ویژه فولادی در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در همایش معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
و تجلیل از صنعت کاران و معدن کاران استان هرمزگان که با 
حضور محمدمهدی برادران معاون وزیر صمت انجام شد، از 
150 بسته پیشنهادی با هدف معرفی ظرفیت ها و فرصت های 
سرمایه گذاری در این منطقه به منظور ارائه به سرمایه گذاران 
رونمایی کرد و گفت: این بسته ها در حوزه های پنج گانه 
فولاد، پتروشیمی، آلومینیوم، خدمات و پشتیبانی و گردشگری 

تدوین شده است.
علی اصغر علامه با بیان اینکه در حوزه زیرساخت 40 پروژه 
زیرساختی و حوزه سرمایه گذاری 20 قرارداد و تفاهم نامه تکمیل 
و به امضا رسیده است، افزود: در دو سال اخیر 4 پست اسکله در 

منطقه راه اندازی شده و به بهره برداری رسیده است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به تأمین زیرساخت ها، 
کشورهای همسایه جنوبی خلیج فارس برای سرمایه گذاری 

در ایران به خصوص منطقه ویژه پارسیان ابراز تمایل کرده اند.

اشتغال زایی 4 هزار نفری با اجرای پروژه های زنجیره 
فولاد در کردستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: برای اجرای 
زنجیره فولاد در استان 1۷ طرح تعریف شده است که با اجرای 

آن ها برای بیش از چهار هزار نفر اشتغال زایی خواهد شد.
کنون  به گزارش فارس، بختیار خلیقی بیان کرد: خوشبختانه تا
گام های مؤثری در فرآوری مواد معدنی در استان برداشته شده و 
انتظار می رود شاهد رونق اقتصادی و اشتغال در استان باشیم. 
هدف ما در بحث مواد معدنی از معدن تا محصول نهایی است. 
همت سرمایه گذاران، سرمایه گذاری در داخل استان است که از 
همین مواد معدنی فراوری در استان شکل بگیرد و از مزایای آن 
در بحث اشتغال بهره لازم را ببریم. برای اجرای زنجیره فولاد در 
استان، 1۷ طرح تعریف شده که با اجرای آن ها برای بیش از چهار 

هزار و 300 نفر اشتغال زایی خواهد شد.

عدد خبر

میلیارد دلار

بسته

نفر

حاج حسین یکتا رزمنده، جانباز و راوی شاخص دوران دفاع مقدس:

تمدیدمهلترفعتعهدارزی
 پیرو مصوبه کمیته ارزی، مهلت رفع تعهد ارزی سال ۱۴۰۱ صادرکنندگان، تا پایان شهریورماه سال جاری تمدید شد. بر این اساس 

صادرکنندگانی که در این مهلت زمانی تعیین شده، نسبت به رفع تعهدات ارزی خود اقدام کنند، مشمول معافیت های مالیاتی خواهند شد.

هدفگذاریبرایاحیای۸هزارواحدتولیدینیمهتعطیلوتعطیل
دبیر اجرایی نهضت احیای واحد های اقتصادی از هدف گذاری احیای ۸هزار واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل در سال جاری خبر داد و گفت: سال گذشته 

گران، احیا کردیم. کد و نیمه فعال را با استفاده از ظرفیت های مردمی و حلقه های میانی که ایجاد شد از طریق احیا نزدیک به ۴هزار و ۲۰۰واحد تولیدی را

خشایارپاسیار
رئیسواحدآهکسازی

مهدیکفایت
معاونسرمایههایانسانیوسازماندهی

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

حاجحسینیکتا
رزمنده،جانبازوراویشاخصدوراندفاعمقدس

انجام موفقیت آمیز تعمیرات برنامه ریزی شده کوره شماره یک واحد آهک سازی

برنامه زمانی اعلام نتایج نهایی و کارنامه عملکرد داوطلبان آزمون استخدام سال 1401 شرکت فولاد مبارکه

، رئیـــس واحـــد آهـــک ســـازی  خشـــایار پاســـیار
فـــولاد مبارکـــه، از انجـــام موفقیت آمیـــز تعمیـــرات 
برنامه ریزی شـــده )شـــات دان( کـــوره شـــماره یـــک 

واحـــد آهـــک ســـازی خبـــر داد.
وی با بیان اینکه آهک موردنیاز واحد فولادسازی فولاد مبارکه توسط دو 
کوره دوّار این واحد تأمین می شود، گفت: با توجه به نیاز به بهینه سازی 
اتصالات سگمنت های نگه دارنده و آجر نسوز انتهای کوره، عملیات 
شات دان کوره مذکور در دستور کار قرار گرفت و در فضایی کاملاً ایمن در 

تیرماه سال جاری انجام شد.
پاسیار اظهار داشت: بهینه سازی صورت گرفته بر روی رینگ زیر شوت 
ورودی کوره که در شات دان قبلی صورت گرفته بود در این برنامه 
تعمیراتی مورد بررسی قرار گرفت که با عملکرد قابل قبول در حاضر 
بدون نیاز به تعمیرات همچنان در حال بهره برداری است. این قسمت 
از کوره به دلیل ریزش نسوز و دفرمگی ورق هر سال نیاز به تعویض ورق و 
نسوز داشت و صرف زمان و هزینه زیادی را می طلبید؛ بنابراین با تلاش 
، به شکل اصولی اصلاح  همکاران در بخش تعمیرات مکانیک و نسوز
گردید و این امر در کاهش هزینه ها و زمان شات دان نقش بسزایی 

داشته است.
 علی رستمی، کارشناس تعمیرات مکانیک واحد آهک نیز در این 
زمینه افزود: در جریان این عملیات تعمیراتی، برای اولین بار، اتصالات 

سگمنت ها به صورت کامل تعویض شد. همچنین با توجه به دسترسی 
ایجادشده بر روی طوق انتهای کوره، تعمیرات اساسی این طوق نیز 
با موفقیت انجام شد. علاوه بر این تعویض نسوز انتهای کوره از دیگر 
فعالیت هایی بود که در راستای تعویض سگمنت ها با همکاری واحد 

نسوز عملیاتی شد.
میرکاظمی کارشناس تعمیرات برق و ابزار دقیق واحد آهک هم تصریح 

کرد: در این شات دان با توجه به تعمیرات کلی نسوز کوره ها، غلاف کلیه 
سنسورهای حرارتی کوره در راستای افزایش عملکرد تولید، تعویض و 

اصلاح شدند.
رئیس واحد آهک سازی فولاد مبارکه در خاتمه از تمامی مدیران و 
کارکنان واحدهای سرویس دهنده، تعمیرات، تعمیرگاه مرکزی و واحد 

نسوز قدردانی کرد.

کارنامه  با یاری خداوند متعال، نتایج نهایی و 
عملکرد داوطلبان آزمون استخدام سال 1401 
شرکت فولاد مبارکه از تاریخ یکشنبه 25 تیرماه سال 
جاری توسط دانشگاه صنعتی اصفهان اعلام و از طریق پیوند

coursereg.iut.ac.ir  قابل مشاهده خواهد بود. در این مرحله، 
داوطلبانی که در معاینات طب صنعتی حائز شرایط انجام وظایف 
ترین رتبه نهایی فرد در  شغلی شناخته شده اند به ترتیبِ بالا
سهمیه آزمون، »مجاز به ادامه فرایند« شده اند. با توجه به اینکه 
آزمون برگزارشده جهت تأمین نیروی انسانی موردنیاز سال های 
آتی فولاد مبارکه است، از نفرات مجاز فوق الذکر به تدریج و بر اساس 

نیاز شرکت جهت تکمیل فرایند جذب، دعوت خواهد شد.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه با اعلام این خبر و 
کید بر اهمیت فرایند استخدامی شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت: این  تأ
فرایند به صورت کاملاً علمی و نظام مند طراحی شده و شامل چهار مرحله 
اصلی است. مرحله اول آن، آزمون کتبی است که داوطلبان را از نظر سطح 
دانش ارزیابی می کند. در این راستا پس از برگزاری آزمون کتبی توسط 
دانشگاه صنعتی اصفهان در تاریخ های 24 و 25 آذرماه و اعلام نتایج 
اولیه آن در 2۷ دی ماه سال 1401، داوطلبانی که حدنصاب آزمون کتبی را 

کسب کردند، از بالاترین نمرات، به میزان چند برابر ظرفیت پذیرش در هر 
ردیف شغلی مجاز به ادامه فرایند شناخته شدند. مرحله دوم معاینات 
طب صنعتی است که داوطلبان را از منظر سلامت و توانمندی های 
گی های روان شناختی و تناسب آنان با شرایط و  جسمی، روحی و ویژ
استانداردهای سازمانی فولاد مبارکه مورد ارزیابی قرار می دهد که پس 
از انجام مرحله کنترل مدارک، نفرات مجاز در فرایندهای غربالگری 
( حضور یافتند. مرحله سوم، کانون  سلامت روان و طب صنعتی )طب کار
ارزیابی شایستگی است که شایستگی های رفتاری و تخصصی داوطلبان 
را متناسب با نیازهای شغلی فولاد مبارکه موردسنجش قرار می دهد. 
در این مرحله نیز کانون ارزیابی شایستگی، ویژه دو مقطع اپراتوری و 
کارشناسی، با استفاده از ارزیابان خبره و فنی و ابزارهای ارزیابی مختلف 
و تمرین های چندگانه برگزار شد. شایان ذکر است در این دوره، مراحل 
طب صنعتی و کانون ارزیابی شایستگی برای اولین بار به صورت هم زمان 
انجام پذیرفت. مرحله چهارم، گزینش است تا داوطلبان از نظر ارزش های 
سازمانی و اسلامی ارزیابی و تأیید شوند که این مرحله نیز در حال انجام 
است. در نهایت بر اساس نیاز شرکت، تعداد 1103 نفر از داوطلبانی که تمام 
مراحل فرایند را با موفقیت طی کرده باشند به صورت قرارداد موقت و طبق 
ضوابط قانون کار و تأمین اجتماعی به تدریج جذب شرکت خواهند شد.

کفایت خاطرنشان کرد: هدف غایی فولاد مبارکه از تعریف این فرایند 
علمی و نظام مند، جذب جوانان متخصص و متعهد برای خدمت 
در این صنعت عظیم و توسعه پایدار آن و خلق آینده ای بهتر است؛ 
جوانانی که به عنوان سرمایه های اصلی سازمان با اتکا بر دانش و 
تخصص و ارزش های سازمانی دل در گرو اعتلای نام ایران اسلامی 

داشته باشند.
در اینجا بر خود لازم می دانم از همکاری مؤثر مدیریت های امور اداری، 
آموزش و توسعه سرمایه های انسانی، بهداشت حرفه ای، ایمنی و 
محیط زیست،  هسته گزینش و واحدهای حراست  وخدمات عمومی 
و امور رفاهی شرکت تشکر و قدردانی کنم که با برنامه ریزی و تلاش 
شبانه روزی، بستری مناسب و یکسان برای رقابت سالمِ همه داوطلبان 

در فرایند ارزیابی استخدام سال 1401 فراهم آوردند.
 معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه در پایان، 
ضمن آرزوی سربلندی برای کلیه داوطلبان، درخصوص آن دسته 
از عزیزانی که در این رقابت استخدامی، مجاز به ادامه فرایند نشدند، 
ابراز امیدواری کرد که آنان نیز با توکل بر خداوند متعال و حفظ امید 
، بتوانند در آزمون های آتی شرکت فولاد مبارکه حضور  و تلاش بیشتر

یابند و موفق شوند.
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برگزاریدهمینجلسهبررسی۴۸پروژهپیشران باحکموزیرصنعت،معدنوتجارت،موثقینیا
سرپرستایمیدروشد

دهمین جلسه بررسی پروژه های پیشران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهوری برگزار شد. در این جلسه گزارش دوره شانزده ماهه 
عملیات اجرایی پروژه های پیشران ایران ارائه و میزان پیشرفت فیزیکی 
پروژه های شرکت ها شامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو، گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، شرکت 
، شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت فولاد  صنعتی و معدنی گل گهر
مبارکه اصفهان و شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات بررسی شد.

محمدرضا موثقی نیا، با صدور حکمی از سوی عباس علی آبادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به عنوان سرپرست سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( منصوب شد. از سوابق محمدرضا 
موثقی نیا می توان به رئیس هیئت مدیره شرکت آلومینیوم المهدی اشاره 
کرد. پیش از این، امیر خرمی شاد ریاست هیئت عامل ایمیدرو را بر عهده 
داشت.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

در امتداد ورود فولادسازان بزرگ جهان به عمان، این 
بار یک فولادساز هند از 1.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
سلطان نشین عمان خبر می دهد. ساخت یک واحد تولید 
پلت با ظرفیت 6 میلیون تن و یک ابرپروژه تولید فولاد سبز دو 

مورد از سرمایه گذاری های »جیندال« در عمان است.
به گزارش چیلان به نقل از استیل اوربیس، »جیندال« فولادساز 
هندی از تداوم سرمایه گذاری در عمان خبر می دهد؛ آن هم 
درحالی که شرکت برزیلی وله، بزرگ ترین تولیدکننده سنگ آهن 
جهان چندی پیش خبر سرمایه گذاری در منطقه الدقم عمان 
را منتشر کرد و پوسکو فولادساز کره ای در رأس یک کنسرسیوم 

چندملیتی برای سرمایه گذاری به این کشور آمد.
جیندال در حال ساخت یک واحد تولید پلت در شهر صحار 
عمان با ظرفیت تولید شش میلیون تن در سال است و براساس 
زمان بندی تعیین شده از سال آینده میلادی تولید را آغاز می کند.

در  جیندال شدید  فولاد  و  آهن  شرکت  جیندال،  بر  علاوه 
زیرمجموعه این شرکت نیز در حال سرمایه گذاری بر یک واحد 
کربن زدایی در صحار است و ساخت این واحد نیز تا پایان 
سال جاری میلادی به پایان می رسد. در حال حاضر مجموع 
سرمایه گذاری های جیندال در صحار به 1.5 میلیارد دلار رسیده 
است.جیندال همچنین تصمیم به سرمایه گذاری 3 میلیارد 
دلاری برای احداث یک ابرپروژه فولاد سبز در عمان را دارد. این 
پروژه »وُلکان گرین استیل« نام گرفته و ظرفیت تولید 5 میلیون 
تن فولاد سبز را در سال دارد. تمام انرژی موردنیاز در این ابرپروژه 

از منابع تجدیدپذیر و هیدروژن سبز تأمین می شود.
جیندال به تازگی مالکیت واحد فولادی صحار را هم به دست 
آورده است. این کارخانه یکی از اصلی ترین واحدهای تولید 
میلگرد با استحکام بالا در این کشور است و از ظرفیت تولید 
سالانه 500 هزار تن محصولات فولادی ازجمله ۸ تا 32 تن میلگرد 

برخوردار است.

به گزارش آرتان پرس، داده های انجمن بین المللی فولاد 
زنگ نزن نشان می دهد در سه ماهه اول سال 202۳، تولید 
جهانی فولاد زنگ نزن به 1۳.۷ میلیون تن رسیده است. این 
در حالی است که میزان تولید جهانی فولاد زنگ نزن در مدت 
ذکرشده حدود 5 درصد نسبت به مدت مشابه در سال 2022 
افت داشته است. همچنین بررسی ها نشان می دهد میزان 
تولید جهانی فولاد زنگ نزن در سه ماهه اول سال 202۳ در 
مقایسه با سه ماهه چهارم سال 2022، با کاهش 0.۳ درصدی 

همراه بوده است.
بیشترین کاهش تولید فولاد زنگ نزن در آسیا )به استثنای 
چین و کره جنوبی( در سه ماهه اول سال 2023 با 1۶.۶ درصد 
نسبت به سال قبل ثبت شد. در سه ماهه اول 2023 کشورهای 
اروپایی، ازجمله اوکراین، تولید فولاد زنگ نزن را به 1.۶4 میلیون 
تن رساندند. این در حالی است که میزان تولید فولاد زنگ نزن 
در سه ماهه اول 2023 در کشورهای اروپایی حدود 12 درصد در 
مقایسه با ژانویه تا مارس 2022 افت داشته است. این در حالی 
است که شاخص ذکرشده با افزایش ۸.9 درصدی نسبت به سه 
ماه قبل همراه بوده است.در این میان بررسی ها نشان می دهد 
شاخص تولید فولاد زنگ نزن در کشورهای اروپایی در سه ماه آخر 
سال 2022 به 4۷۸ هزار تن رسیده که حدود 1۶ درصد نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل کاهش یافته است. همچنین باید توجه 
داشت که شاخص اعلام شده در سه ماه آخر 2022 با افزایش 11.5 

درصدی نسبت به سه ماه قبل همراه بوده است.
در کشورهای آسیایی، به استثنای چین و کره جنوبی، تولید فولاد 
زنگ نزن در ژانویه تا مارس 2023 حدود 1.۶3 میلیون تن اعلام شد. 
این در حالی است که میزان تولید فولاد زنگ نزن در کشورهای 
آسیایی در سه ماهه اول 2023 حدود 1۶.۶ درصد نسبت به سال 

قبل و ۸ درصد نسبت به سه ماهه قبل افت داشته است.
چین میزان تولید فولاد زنگ نزن را در ژانویه تا مارس 2023 به 
۸.2۷ میلیون تن رساند. این در حالی است که میزان تولید فولاد 
زنگ نزن در 3 ماه نخست 2023 حدود 4.1 درصد نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل رشد داشته است. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد شاخص ذکرشده حدود 2.9 درصد نسبت به سه ماهه 

قبل افت داشته است.
سایر کشورها، به ویژه برزیل، آفریقای جنوبی، اندونزی، کره 
جنوبی و فدراسیون روسیه، تولید فولاد زنگ نزن را در سه ماهه 
اول 2023 به 1.۶5 میلیون تن رساندند. این در حالی است که 
میزان تولید فولاد زنگ نزن در این کشورها در مدت ذکرشده 
حدود 19.۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت. باید توجه 
داشت که شاخص ذکرشده حدود 11 درصد نسبت به سه ماهه 

قبل رشد داشته است.
تولید جهانی فولاد زنگ نزن در سال 2022 به 55.3 میلیون تن 
رسیده است که با کاهش 5.2 درصدی نسبت به سال 2021 همراه 
بوده است. در سال 2022، رشد جهانی تولید فولاد زنگ نزن در 
یک سال حدود 4 درصد پیش بینی می شد و انتظار می رفت 
میزان تولید جهانی فولاد زنگ نزن در این سال به 5۸.۶ میلیون 
تن برسد.طبق پیش بینی MEPS، تولید جهانی فولاد زنگ نزن در 
سال 2023 به ۶0 میلیون تن افزایش خواهد یافت. بررسی ها نشان 
می دهد تولیدکنندگان فولاد زنگ نزن در چین و اندونزی سهم 

قابل توجهی در رشد این شاخص خواهند داشت.

سیل سرمایه فولادسازان جهان به عمان 

سرازیر می شود

کاهش تولید جهانی فولاد زنگ نزن در 

سه ماهه اول 202۳

سومین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
کار شرکت فولاد مبارکه، روز دوشنبه نوزدهم تیرماه 
سال جاری، در سالن جلسات ساختمان مرکز 
تحقیقات شرکت، با حضور جمعی از معاونان و مدیران، رؤسای 
نواحی، کارشناسان و تکنسین های ایمنی و بهداشت حرفه ای با 
رویکرد ارتقای سیستم ایمنی و بهداشت حرفه ای شرکت فولاد مبارکه 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، معاونان بهره برداری و سرمایه های 
انسانی و سازماندهی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی، 
مدیر مجتمع فولاد سبا، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی 
فولاد سبا و کارشناس و مشاور ایمنی فولاد سبا در سخنانی به اهمیت 

موضوع ایمنی پرداختند که در ادامه خبر می خوانید:
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری:

، از گزارش های ارائه شده در کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار  در آغاز
قدردانی می کنم و همچنان خواستار انسجام و یکپارچگی در اجرای 
قوانین و دستورالعمل های ایمنی و تقویت حس مسئولیت پذیری بین 

کارکنان در انجام عمل ایمن و پیشگیری از حوادث کارگاهی هستم.
کید بر حضور مؤثر سرپرستان و رؤسا در محل انجام  تأ

فعالیت ها
حضور سرپرستان و رؤسا در محل انجام فعالیت ها و کنترل و نظارت 
مؤثر و مستمر بر نحوه فعالیت افراد در واحدهای مختلف کارگاهی، بر 
سه اصل مدیریتیِ تقویت حس مسئولیت پذیری بین کارکنان، حفظ 
آراستگی محیط کارگاه و نهادینه شدن بیش ازپیش رفتار ایمن نزد کارکنان 

است مؤثر است.

برگزاری اثربخش جلسات سه دقیقه ای
در پیشگیری از حوادث کارگاهی و ایجاد محیط ایمن، جلب مشارکت 
کارکنان و برگزاری اثربخش جلسات سه دقیقه ای به منظور اطمینان از 

سلامت روانی و جسمی افراد پیش از شروع فعالیت ها ضروری است.
تعهد مدیریت و ایجاد فرهنگ رهبری مناسب در جهت تقویت فرهنگ 
ایمنی بین کارکنان و ایجاد نظم و انضباط کارگاهی در جهت ایجاد انگیزه 
مثبت بین کارکنان از اجزای جدایی ناپذیر سیستم  ایمنی سازمان است.

مدیران، رؤسا، سرپرستان و شیفت فورمن ها؛ الگوی 
رفتارهای ایمن

در نظر داشته باشیم مدیران، رؤسا، سرپرستان و شیفت فورمن ها الگوی 
کارکنان در بروز رفتارهای ایمن هستند و افزایش نرخ رفتارهای امن در بین 
کارکنان، نشانه تلاش و جدیت مسئولین واحدها در جهت اشاعه فرهنگ 

ایمنی بین همکاران است.
مهدی کفایت معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی:

ایمنی از مهم ترین ارکان فولاد مبارکه است. به همین دلیل بازآموزی از 
حوادث و تجارب گذشته، توجه به جزئیات و نکات ایمنی در جهت انجام 

ایمن فعالیت ها و پیشگیری از حوادث بسیار حائز اهمیت است. 
همه کارکنان علاوه بر ایمنی خود، باید در برابر دیگر 

همکاران نیز خود را مسئول بدانند
کید شده است، نقش مدیران و رؤسا در  در این مسیر همچنان که تأ
ایمن سازی محیط کار و پیشگیری از حوادث غیرقابل انکار است. تعهد 
مدیریت و فرهنگ رهبری در شرکت اصلی ترین لایه حفاظتی در برابر 
خطرات و ایمن سازی محیط محسوب می شود؛ ازاین رو همه کارکنان 
علاوه بر اینکه مسئول ایمنی خود هستند، باید در برابر دیگر همکاران 

نیز خود را مسئول بدانند. نباید فراموش کرد که ما در قبال خانواده خود 
و همکاران نیز مسئولیت داریم و لازم است به مباحث ایمنی و بهداشت 

حرفه ای توجه ویژه داشته باشیم تا در آینده شاهد بروز حادثه نباشیم.
سرمایه گذاری در زمینه ایمنی از اصول سازمان است و با 

افزایش بهره وری کاملاً در ارتباط است
برای داشتن محیطی ایمن و به دور از هرگونه حادثه، شیفت فورمن ها در 
گاه سازی همکاران در حوزه اجرای موازین ایمنی نقش  اطلاع رسانی و آ
پررنگی دارند. در فرهنگ ایمنی فولاد مبارکه همه کارکنان شرکت جزئی از 
یک خانواده به شمار می آیند. همبستگی، رفاقت، همدلی بین کارکنان و 
گوشزد کردن مسائل ایمنی و پیشگیری از حوادث بسیار سودمند خواهد 
بود. از نگاه مدیریت شرکت، سرمایه گذاری در زمینه ایمنی از اصول 

سازمان محسوب می شود و با افزایش بهره وری کاملاً در ارتباط است.
هزینه های غیرمستقیم حوادث برای حادثه دیده قابل تحمل و درک 
نیست و اثرات زیان باری برای خانواده، شرکت و جامعه در پی دارد؛ ازاین رو 

باید توجه ویژه تری به مقوله ایمنی در نواحی مختلف داشته باشیم.
جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی:

اهمیت حفظ سلامت کارکنان در همه بخش ها نشان می دهد که 
نه فقط در شرکت فولاد مبارکه، بلکه در کل گروه فولاد مبارکه باید کنترل 
و نظارت مؤثر بر فعالیت های حمل ونقل جاده ای اعم از حمل سرباره، 
ک برداری، احداث جاده ها طبق اصول مهندسی و آیین نامه های  خا
، اجرای روش های باربرداری، دریافت  حفاظت فنی و بهداشت کار
گواهی نامه سلامت و اطمینان از سلامت مکانیسم های حمل و 
کارآزموده جهت انجام  ، استفاده از افراد مجرب و  جابه جایی بار
فعالیت های تخصصی به خصوص در زمینه نصب و باربرداری تجهیزات 

جهت جلوگیری از تکرار حوادث با دقت بیشتری انجام شود.
برای ارتقای ایمنی گروه فولاد مبارکه، لازم است شناسایی خطرات و ارزیابی 
ریسک فعالیت ها پیش از شروع فعالیت های دارای ریسک بالا با جدیت 
بیشتر صورت گیرد. همچنین باید توجه ویژه ای به مخاطرات فعالیت در 
حریم خطوط شبکه برق فشار قوی در شرکت داشته باشیم و در زمینه 
رعایت آیین نامه حفاظت فنی و بهداشت کار، تلاش و همکاری جمعی 
با حساسیت بیشتری دنبال شود. به خاطر داشته باشیم انتظار نتایج 
مطلوب در زمینه ایمنی بدون در نظر گرفتن ملاحظات ایمنی، جدیت در 
اجرای دستورالعمل های ایمنی، توجه به ریسک ها و مخاطرات فعالیت، 
اجرای دقیق و اثربخش آموزش های ایمنی براساس نیازسنجی شغلی، 
کنترل و نظارت مؤثر و حضور مستمر در محل انجام فعالیت کارکنان و 
ارتباط مؤثر با کارکنان در زمینه انجام ایمن فعالیت ها امکان پذیر نیست و 
حصول نتایج مثبت در زمینه ایمنی نتیجه همکاری همه کارکنان است.

کی است در این جلسه همچنین محمود محمدی  این گزارش حا
فشارکی مدیر مجتمع فولاد سبا، محمدرضا انگشتر ساز رئیس ایمنی، 
ع کارشناس و  بهداشت حرفه ای و آتش نشانی فولاد سبا، محمدجواد زار
مشاور ایمنی فولاد سبا ضمن ارائه گزارش های خود، به اهمیت وضعیت 
سیستم های ایمنی فولاد سبا و اقدامات اصلاحی صورت گرفته در جهت 

بهبود شرایط محیط کارگاهی این مجتمع پرداختند.
همچنین سیدمهدی رضوی، مدیر امور اداری شرکت، در گزارشی به 
اهمیت کنترل و مدیریت رویدادها و ثبت و ارسال به موقع حوادث و 
همچنین کنترل و نظارت بر ساعات کاری کارکنان و تأثیر آن در بروز 
حوادث کارگاهی پرداخت و در ادامه ماده های 5۷ و 59 قانون کار در زمینه 

ساعات اضافه کاری همکاران را تشریح کرد. 

انسجام و یکپارچگی در اجرای قوانین و دستورالعمل های ایمنی
کید کرد:  معاون بهره برداری فولاد مبارکه تأ

ینگ های بابیتی غبارگیرهای ناحیه فولادسازی بومی سازی بیر
برای نخستین بار بیرینگ های بابیتی غبارگیرهای 
واحدهای  کارکنان  تلاش  با  فولادسازی  ناحیه 
بومی سازی، تعمیرات حمل مواد، دفتر فنی ناحیه 
فولادسازی و همکاری شرکت داخلی برسام صنعت سپاهان با 

موفقیت بومی سازی شد.
مهدی خاشعی، کارشناس واحد بومی سازی فولاد مبارکه با اعلام این 
خبر گفت: ساخت بیرینگ های بابیتی از حدود 30 سال پیش در انحصار 
شرکت  DODEG  آمریکا بوده است و هیچ گونه اطلاعات فنی و دیتیل 

ساخت این قطعه در اختیار شرکت فولاد مبارکه نبود.
وی از هزینه های اقتصادی، زمان زیاد و مشکلات تحریم به عنوان برخی از 
مشکلات دسترسی به این نوع بیرینگ ها یاد و اضافه کرد: با توجه به موارد 
یادشده، عملیات مهندسی معکوس روی یکی از قطعات موجود در انبار 
قطعات یدکی اجرا شد و با همت همکاران فولاد مبارکه و شرکت سازنده 

داخلی، جهت ساخت داخل این بیرینگ اقدام شد.

این  وظیفه  گفت:  بیرینگ ها  این  عملکرد  تشریح  در  خاشعی 
بیرینگ ها اتصال شافت فن به پایه فن و ایجاد امکان چرخش فن های 
غبارگیر  است. دور این فن ها 1000 دور بر دقیقه و میزان دبی آن ها 
450000 مترمکعب بر ساعت است؛ بنابراین خرابی این بیرینگ ها 
به آسیب دیدگی شافت مربوط به فن ها، توقف غبارگیر و  عملاً توقف 

کوره های قوس منجر می شود.
 در همیـن زمینـه، حسـین عبـاس زاده، تکنسـین تعمیـرات مکانیـک 
واحـد حمـل مـواد تصریـح کـرد: فراینـد سـاخت ایـن بیرینـگ از نیمـه 
دوم سـال 1400 توسـط واحدهـای بومی سـازی، حمـل مـواد و  دفتـر 
فنـی فولادسـازی و برگـزاری جلسـات متعـدد کارشناسـی آغـاز شـد. 
در ادامـه بـا همـکاری شـرکت داخلـی برسـام صنعـت سـپاهان جهـت 
جمع آوری اطلاعـات لازم دربـاره قطعه موجـود در انبـار اقدام شـد و در 
ادامه پـس از اطمینـان از صحـت و کفایت اطلاعـات موردنیاز سـاخت 

قطعـه آغـاز شـد.

وی گفـت:  فراینـد سـاخت قطعـه بـه دلیـل جنـس خـاص آن و  
پیچیدگی هـای مربوطه نیـاز به بازرسـی های دقیـق از سـوی واحد 
بومی سازی و واحد تعمیرات داشت. خوشبختانه کلیه بازرسی ها 
و مشکلات مربوط در فرایند ساخت این قطعه برطرف گردید و اول 
اردیبهشت ماه سـال جاری این قطعه مهم و استراتژیک روی یکی 

از فن هـا بـا موفقیـت نصب شـد.
بیرینگ  کنون  تا نصب  زمان  از  اینکه  بر  کید  تأ با  عباس زاده   
بومی سازی شده بدون هیچ مشکلی در حال کار است، خاطرنشان 
کرد: با بومی سازی این قطعه استراتژیک تمامی نقشه ها و جزئیات 
زیرمجموعه ها تهیه شده است و ساخت چهار عدد از این بیرینگ ها در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی در پایان از تلاش تمامی همکاران واحدهای بومی سازی، دفتر فنی و 
شرکت برسام صنعت سپاهان که در ساخت و نصب این قطعه همکاری 

داشته اند تشکر و قدردانی کرد.

مهدیخاشعی،کارشناسواحد
بومیسازی

حسینعباسزاده،تکنسینتعمیرات
مکانیکواحدحملمواد
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محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: با همکاری 
اندیشکده شریف، طرح های مستند آماده شده تا قیمت گذاری دستوری 
حذف و جایگزین آن لایحه ای تنظیم شده که تقدیم مجلس می شود. 
، دارو، صنایع  این لایحه شامل لبنیات، خودرو، آرد، نان، قند و شکر
فولاد و لوازم خانگی است. قوانین زیادی تدوین شده که بعضاً سبب 
مشکلات بیشتری برای تولیدکنندگان، مخصوصا برای تولید رقابت پذیر 
شده است. 

به گزارش روابط عمومی شرکت ذوب آهن اصفهان، در پایان سه ماهه 
گلومره ۸۹۴ هزار و ۳۵۰ تن )۷ درصد(،  ابتدایی سال 1۴۰2، میزان تولید آ
تولید کک خشک ۳2۶ هزار و ۸۰۸ تن )۴ درصد(، تولید چدن مذاب 
۸۰۹ هزار و ۳۴1 تن )12 درصد(، تولید فولاد خام ۷۴۹ هزار ۷۰۷ تن 
)12 درصد(، تولید محصولات نوردی ۴۶۶ هزار و ۶۳ تن )۳ درصد( 
و تولید شمش کالایی 2۰۴ هزار و ۳۴2 تن )21 درصد( بیشتر از برنامه 
بوده است.

 خـبــــــــــــــــــر    

فولادهممشمولطرحآمادهسازیطرححذف
اقتصادمیشود قیمتگذاریدستوریاز

بهارذوبآهناصفهانباافزایشتولیدهمراهشد

شما و فولاد

پاسخ مسئولان

91۳****6۳9
از مدیرعامل محترم شرکت تقاضا داریم در این شرایط 
اقتصادی به معیشت کارکنان توجه بیشتری داشته 

باشند.
9۳۷****119 

لطفاً مسئولان محترم پاسخ دهند که چرا نظام یکپارچه 
طبقه بندی مشاغل در گروه فولاد مبارکه به صورت کامل 
ازجمله برای شرکت های ایریسا و فنی مهندسی اجرا 

نمی شود؟
91۳****6۳۸ 

از مسئولین محترم خدمات عمومی و رفاهی استدعا 
دارم سایت رزرو ویلاها را جهت بازنشستگان فعال نمایند 

تا خود بازنشستگان رزرو خود را در منزل انجام دهند.
91۳****0۸4 

چرا گروه شغلی کارکنان مدیریت شهری نباید بیشتر از 
9 باشد، درصورتی که سختی کار و بازدهی کاری این افراد 
زیاد است. این در حالی است که پاداش این گروه های 

شغلی هم کمتر است.
91۳****۸14 

لطفاً مسئولان محترم نیم نگاهی هم به بازنشستگان 
شرکت داشته باشند. بازنشستگان در حال حاضر 
اوضاع خوبی ندارند و چشمشان به حمایت مدیریت 

شرکت است.
91۳****6۳۸ 

هزینه آژانس های مسافرتی روزبه روز در حال افزایش 
است. لطفاً مسئولین اطلاع رسانی نمایند چه زمانی هزینه 

سفرها پرداخت می شود.
91۳****040 

91۳****2۸2 
921***2۳۸ 

91۳****۷۳۳ 
9۳۸****2۸5 

در مورد زمان اعلام نتایج نهایی آزمون جذب نیروی 
انسانی فولاد مبارکه اطلاع رسانی فرمایید. 

910****651 
خواهشمندیم کارنامه نهایی افراد پذیرفته شده در آزمون 
را منتشر کنید و نسبت به تعیین تکلیف داوطلبان چند 

برابر ظرفیت اقدام نمایید.
 همکاران گرامی دارای شماره های ۸۶5****913 
و ۸19****913 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه 
فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ 

پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

در پاسخ به درخواست یکی از کارکنان مبنی بر 
کثری بر تغذیه و سلامتی کارکنان و استفاده  نظارت حدا
از میوه های فصل به جای آب میوه های حاوی مواد 
نگه دارنده )خبرنامه شماره 1۳۳2( مدیریت خدمات 

عمومی و رفاهی شرکت اعلام کرد:
با سلام و احترام؛

ضمن تشکر از ارسال کننده معزز پیام و مدیریت محترم 
روابط عمومی که بستر مناسبی برای پاسخ گویی به 
ح شده از سوی همکاران فراهم آورده  شبهات مطر
است، به استحضار می رساند هرساله در فصل بهار و 
اوایل تابستان با محدودیت توزیع میوه های تازه روبه رو 
هستیم. میوه های دوره زمانی مذکور شامل انواع طالبی، 
هندوانه، خربزه، زردآلو، هلو و... است که توزیع روزانه 
بیش از 1۸000 پرس از این گونه میوه ها به صورت تک نفره 

محدودیت های فراوانی دارد.
این فصل پایان دوره انبارداری سیب و پرتقال است 
از  به خصوص  میوه ها  این  در  زیادی  کیفی  افت  و 
اوایل اردیبهشت ماه وجود دارد. تضمین بهداشت و 
ضدعفونی نمودن، امکان توزیع با توجه به چندین 
مرحله جابه جایی )آسیب پذیری بافت میوه( اطمینان 
خاطر از کیفیت میوه )در مورد میوه هایی مانند هندوانه یا 
خربزه و امثال آن( افزایش دخالت دست در آماده سازی و 
بسته بندی ازجمله مواردی است که استفاده از میوه های 
این بازه زمانی را محدود می کند. بااین حال، توزیع بعضی 
از میوه ها مانند هندوانه و خربزه به صورت محدود در 
قالب غذای قلب سالم انجام می گیرد و بعضی دیگر از 
میوه ها مانند شلیل و آلو با نیز فرارسیدن فصل تابستان 
گفتنی است آبمیوه های توزیع شده  توزیع می شود.
صرفاً بر اساس معیارهای کمیته کیفیت که اعضای آن 
را کارشناسان تغذیه، صنایع غذایی، بهداشت محیط و 
سایر اعضای دارای صلاحیت تشکیل می دهند، پس از 

بررسی جوانب مختلف تولیدی صورت می پذیرد.
کز  در پایان به اطلاع می رساند قسمت رستوران ها و مرا
طبخ اهم فعالیت خود را در این زمینه به توزیع میوه 
و سبزیجات تازه معطوف ساخته، اما با توجه به موارد 

یادشده، باید ملاحظات مربوطه را نیز مدنظر قرار داد.

استفاده از بازدارنده چندمولکولی در واحد تصفیه و توزیع سیالات مجتمع فولاد سبا
برای نخستین بار در صنعت فولاد کشور انجام شد؛

، کارشناسان  برای اولین بار در صنعت فولاد کشور
مجتمع فولاد سبا با همکاری شرکت های دانش بنیان 
بازدارنده های  از  تحقیقاتی،  و  علمی  کز  مرا و 
چندمولکولی به جای ضدرسوب های مرسوم )آنتی اسکالنت ها( در 

سیستم تصفیه خانه های این مجتمع استفاده کردند.
در پی انجام این پروژه علمی تحقیقاتی که به کاهش قابل ملاحظه 
مصارف کارتریج ها و ممبران های اسکیت RO و کاهش هزینه های 
اقتصادی منجر شده است، برخی از مدیران و مسئولان مؤثر در اجرای 

این پروژه چنین گفتند:
داریوش دریابار، مدیر انرژی و سیالات مجتمع فولاد سبا:

افزایش راندمان مداوم سیستم های RO و بهبود 
فرایندهای زیست محیطی

استفاده مجدد و بازیابی پساب های صنعتی، به خصوص برای صنایع 
بزرگ که در جغرافیای اقلیم خشک واقع شده اند، یکی از اهداف اساسی 
پروژه های مختلف صنایع جهت صرفه جویی در مصرف آب خام و در 

نتیجه کاهش فشار بر منابع آبی این مناطق است.
استفاده مجدد از پساب ها در صنعت با دو هدف کلی بازچرخش آن ها و 
جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی و صرفه جویی در مصرف انجام 

می گیرد و از اهداف کلان شرکت فولاد مبارکه به شمار می آید.
در فرایندها و تجهیزات صنعتی نظیر برج های خنک کننده، سیکل های 
آب خنک کاری، دیگ های بخار، غبارگیرها و حتی سیستم های فضای 
سبز و اعلام و اطفای حریق می توان از فاضلاب تصفیه شده استفاده کرد؛ 
اما کیفیت آب لازم برای فرایندهای متفاوت صنعتی بسیار متغیر است. 
برای مثال، آب برج های خنک کننده به لحاظ استانداردهای کیفیت، 
محدودیت کمتری دارد و آب سیکل های مداربسته و دیگ بخار به 

بیشترین کیفیت تصفیه پساب نیازمند است.
بنابراین استفاده از روش های پیشرفته تصفیه پساب های صنعتی 
و افزایش راندمان تجهیزات پیش تصفیه و تصفیه تکمیلی یکی از 
اصلی ترین و مهم ترین ارکان هدف یادشده است. امروزه برای افزایش 
میزان حذف جامدات معلق و محلول و بهبود فرایندهای اسمز 
معکوس برای رسیدن به کیفیت مناسب پساب صنعتی تصفیه شده، 
نیاز است از مواد شیمیایی مختلف و متنوع با کمترین ایجاد محصولات 
جانبی در فرایندها استفاده شود؛ ازاین رو واحد سیالات مجتمع فولاد 
سبا با همکاری شرکت های متبحر و دانش بنیان کشور سعی کرده از 
میان طیف وسیع و گسترده افزودنی ها و مواد شیمیایی کنترل کننده 
رسوب و خوردگی مرسوم و متداول در صنایع، از برخی مواد شیمیایی 
ویژه و منحصربه فرد در سیستم ها و فرایندهای تصفیه پساب های 

صنعتی با اجرای روش های تحقیقاتی و آزمایشگاهی مختلف استفاده 
کند.

به کارگیری ماده جنرال سرد میتره صنعتی پس از تکمیل فاز مطالعاتی 
به عنوان یک بازدارنده چندمولکولی در تصفیه خانه پساب فولاد سبا، 
در افزایش راندمان مداوم سیستم های RO بسیار مؤثر بوده و به عنوان 
یک ماده شیمی سبز، فاقد آثار مخرب زیست محیطی در صنعت ارزیابی 

شده است.
علیرضا ناظریان، رئیس دفتر فنی انرژی و سیالات فولاد 

سبا:
رعایت پیش تصفیه فیزیکی و شیمیایی صحیح سیستم

هر سیستم غشایی نظیر سیستم های RO به طور طبیعی بر اثر وجود 
ک  مواد معلق، املاح محلول و پارامترهای میکروبی موجود در آب خورا
دچار گرفتگی می شود و این امر ما را ملزم به رعایت پیش تصفیه فیزیکی و 

شیمیایی صحیح سیستم می کند.
رسـوب و گرفتگـی موجـب کاهـش فضـای مؤثـر بیـن مـواد و در نتیجـه 
کاهـش تلاطـم جریـان می شـود کـه نتیجـه آن افزایـش پلاریزاسـیون 
غلظـت در سـطح غشـا خواهـد بـود. در چنیـن شـرایطی هرچـه غلظت 
محلول در سـطح غشـا بیشـتر باشـد، به همـان نسـبت املاح بیشـتری 
از خـود عبـور می دهـد. وقتـی کـه سـطح مؤثر غشـا کاهـش یابـد، تلاطم 
کاهش خواهـد یافـت و تمیـز کردن سـطح غشـا مشـکل تر خواهد شـد؛ 
زیـرا امکان فرسـتادن مـواد شـیمیایی به سـطوح مسدودشـده کاهش 
می یابـد؛ بنابرایـن جلوگیـری از تشـکیل رسـوب بـا اسـتفاده از بازدهـی 
صحیح سیستم و تزریق مواد شیمیایی از اصول بدیهی سیستم های 

غشـایی و RO اسـت.
مواد بازدارنده با جلوگیری از رشد کریستال نمک، سرعت فرایند ته نشینی 
را کاهش می دهند. این مواد در سطح کریستال نمک جذب می شود و 
با جلوگیری از جذب بیشتر نمک فوق اشباع در سطح کریستال، سرعت 
تشکیل و گسترش کریستال نمک را کاهش می دهد و به این ترتیب 
هسته های اولیه کریستال هرگز به اندازه و یا غلظت کافی برای ترسیب 

نمی رسند.
اغلب بازدارنده های رسوب دارای ساختار مولکولی با گروه های عامل 
کریل با جرم  شامل کربوکسیلیک یا فسفاته است. مولکول های پلی ا
مولکولی پایین بین 100 تا 5000 به طور مشترک در بسیاری از بازدارنده ها 
مورد استفاده قرار می گیرند و با اینکه در جلوگیری از تشکیل نمک 
کنده سازی  سولفات و کربنات بسیار خوب عمل می کنند، خاصیت پرا
آن ها محدود است. با استفاده از این سیستم جدید بسیاری از 

مشکلات و محدودیت های یادشده برطرف شد.

علیرضا شریفی، کارشناس تصفیه و توزیع سیالات فولاد سبا:
همکاری با شرکت های دانش بنیان و شهرک علمی و 

تحقیقاتی کشور
پس از مدت ها مطالعه و بررسی مواد شیمیایی مختلف با شرکت های 
دانش بنیان و شهرک علمی و تحقیقاتی کشور و برگزاری جلسات متعدد 
کارشناسی، هدف واحد که استفاده از یک بازدارنده رسوب ترکیبی بود در 
خط آزمایشی و مقیاس پایلوت مورد ارزیابی اجرایی و آزمایشگاهی قرار 
گرفت. در این حالت، در بازدارنده های تک مولکولی در دوز تزریق های 
مختلف احتمال خارج شدن بازدارنده به صورت کاتیون چند ظرفیتی 
وجود دارد و این امر باعث شده بود میزان گرفتگی غشاها در مدت زمان 
کمی رخ دهد؛ در نتیجه با استفاده از فرمولاسیون جدید چندمولکولی، 
سایر بازدارنده ها می توانند در جلوگیری از رسوب دهی اولین بازدارنده 
مؤثر باشند و به غلظت کمتری از هریک از اعضای مستقل بازدارنده ها 

نیاز است.
بهبودی بسیاری از گرفتگی های مسیر فیلتراسیون و غشای 

ناشی از بازدارنده های تک مولکولی
پس از سنتز بازدارنده، ترکیبی با نام جنرال سرد میتره صنعتی ویژه 
پساب های )BRACKISH WATER( فولاد سبا در فاز صنعتی و 
مقیاس واقعی مورد استفاده قرار گرفت و بسیاری از گرفتگی های مسیر 
فیلتراسیون و غشای ناشی از بازدارنده های تک مولکولی، رفع شد و 

راندمان سیستم های تصفیه نهایی تصفیه خانه بهبود یافت.
ازجمله مزایای جایگزین کردن بازدارنده چندمولکولی جنرال سرد میتره 
به جای بازدارنده های معمولی می توان به موارد ذیل اشاره کرد: دارای 
غلظت بالا در حجم ثابت است؛ اجازه ترسیب به هیچ رسوبی با منشأ 
کربناتی و آهن را نمی دهد؛ جهت طیف وسیعی از آب ها با سختی کمتر 
کنده کنندگی در برابر  از 1000PPM قابل استفاده است؛ عملکرد خوب پرا
رسوبات آهکی و ترکیبات آهنی دارد؛ نیاز به شست وشوی ممبران را در 
فاصله زمانی طولانی تری فراهم می کند؛ احتمال تشکیل آلاینده های 
بیولوژیکی در سیستم های پیش تصفیه و تصفیه تکمیلی را تا مقدار 
زیادی کاهش می دهند؛ ریکاوری اسکیدهای RO تصفیه خانه را افزایش 
خ خوردگی زیررسوبی و پیتینگ لوله های کربن استیل و  می دهد؛ نر
والوها و اتصالات مسیر پیش تصفیه را کاهش می دهد؛ ضمن کاهش 
مصرف قطعات یدکی و مصرفی، زمان توقفات ناشی از عدم کارایی 

ضدرسوب های مرسوم و رایج را محدود می کند.
در پایان از همکاری معاونت های بهره برداری و خرید فولاد مبارکه، 
مدیریت و کارکنان واحد تصفیه و توزیع سیالات و گروه فنی انرژی و 

سیالات مجتمع فولاد سبا تشکر و قدردانی می کنم.

داریوشدریابار
مدیرانرژیوسیالاتمجتمعفولادسبا

علیرضاناظریان
رئیسدفترفنیانرژیوسیالاتفولادسبا

علیرضاشریفی
کارشناستصفیهوتوزیعسیالاتفولادسبا

لیاژ آسفالت انبار فروآ
با هدف ایجاد فضای مناسب برای پیشگیری از 
متروکه شدن 1۸ هزار تن کالای فرومنگنز و پشتیبانی 
بهینه از واحد ترخیص کالا 9 هزار مترمربع فضای 

ورودی انبار فروآلیاژ آسفالت شد.
رضا انصاری، کارشناس واحد کنترل در این باره گفت: در راستای 
پشتیبانی از واحد ترخیص کالا و التزام به بارگیری و تخلیه 1۸ هزار تن 
فرومنگنز موجود در گمرک اختصاصی و انبار توکا در فولاد مبارکه که 

تحت نظارت واحد ترخیص کالا قرار دارد و همچنین به منظور جلوگیری 
از متروکه شدن کالای مذکور که با  نبود فضای مناسب جهت تخلیه بار 
مواجه بود، زمینی به مساحت 9 هزار مترمربع در ابتدای ورودی انبار 
فروآلیاژ که قطعات اسکلت فلزی یدکی با تناژ بالا در آن قرار داشت، ظرف 

مدت سه روز بارگیری، جابه جایی و جانمایی گردید.
وی گفت: این محوطه 9 هزار متری در مدت 20 روز زیرسازی و آسفالت شد 

و در اختیار انبار فروآلیاژ قرار گرفت.

انصاری خاطرنشان کرد: نکته حائز اهمیت در اجرای این پروژه این است 
که با ایجاد فضای مذکور در محوطه انبار فروآلیاژ از متروکه شدن 1۸ هزار 
تن کالای فرومنگنز و ثبت و ضبط شدن توسط گمرک اختصاصی که ضرر 

مالی بسیار سنگینی برای فولاد در برداشت ممانعت شد.
وی در خاتمه از مدیریت و کارکنان واحدهای کنترل مواد، بخش 
ساختمانی تعمیرات مرکزی، واحدهای طراحی، اسکلت فلزی و امور 

مهندسی که در اجرای این پروژه همکاری نمودند قدردانی کرد.
رضاانصاری،کارشناسواحدکنترل
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سهم 20 درصدی گهرزمین در تأمین 

سنگ آهن مورد نیاز فولاد

سه ماه غیرقابل پیش بینی زنجیره فولاد

خبـــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

مدیر معدن گهرزمین گفت: این معدن با ذخیره 650 
میلیون تنی سنگ آهن با عیار 5۳ درصدی، حدود 20 درصد از 

سنگ آهن مورد نیاز فولاد کشور را تولید می کند.
گزارش دنیای معدن، مجید غیاثی با بیان اینکه معدن  به 
گهرزمین به لحاظ کمی و کیفی جزو بزرگ ترین ذخایر سنگ آهن 
دنیا محسوب می شود، گفت: با توجه به سند چشم انداز فولاد 
کشور و سهم 20 درصدی معدن سنگ آهن گهرزمین در تأمین 
سنگ مورد نیاز کشور و حفظ جایگاه معدن در زنجیره فولاد، 
برنامه افزایش استخراج از معدن در دستور کار قرار گرفته که 
این موضوع با توجه به نبود تأمین مناسب تجهیزات و امکانات 
معدنکاری به واسطه اعمال تحریم های ظالمانه علیه کشور 
بسیار دشوار است و نیازمند همکاری همه بخش های دولتی و 

خصوصی است.
مدیر معدن گهرزمین، مهم ترین برنامه معدن را افزایش ظرفیت 
استخراج سنگ آهن و باطله برداری متناسب با آن دانست و افزود: 
این مهم با برنامه ریزی دقیق و منظم باهدف توسعه و بهره برداری 

بهینه از ذخیره معدن محقق خواهد شد. 

رئیس بانک مرکزی اروپا و رئیس فــدرال رزرو از احتمال 
ادامه سیاست های انقباضی طی ماه های آینده خبر دادند. از 
طرفی جنگ روسیه و اوکراین نیز کامودیتی ها را تحت فشار قرار 
داده؛ به طوری که برخی از کارشناسان معتقدند زنجیره فولاد تا 

سه ماه غیرقابل پیش بینی است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، تورم ناشی از جنگ روسیه و اوکراین 
باعث شــد تا بانک های مرکزی اروپا و آمریکا با آغاز سیاست های 
انقباضی مانع رشد قیمت ها شــوند، ولی این سیاست ها خیلی 
کنش منفی بازار سهام، کریپتو کارنسی و کامودیتی ها  سریع با وا
مواجه شد. زنجیره فولاد نیز یکی از قربانیان همین سیاست ها بود 
و حالا رئیس کل بانک مرکزی اروپا از ادامه سیاست های انقباضی 

برای ماه های آینده خبر می دهد.
کیــوان جعفــری طهرانــی در مــورد تأثیرپذیــری زنجیــره فــولاد از 
سیاســت های انقباضــی به خبرنــگار ایراســین گفت: بــا افزایش 
نرخ بهره، نه تنها زنجیره فولاد، بلکه کامودیتی ها تحت فشار قرار 

می گیرند. البته تورم لزوماً مانع رشد قیمت ها نمی شود.
کیــد بر اینکــه قیمت ها در  این کارشــناس ارشــد حوزه فــولاد با تأ
زنجیره فولاد متأثر از عرضه و تقاضاست، افزود: عرضه و تقاضا بر 
گرچه کاهش  روی هم اثر تصاعــدی دارند؛ برای مثــال، در مس ا
عرضه وجود دارد؛ ولی تقاضا زیاد نیست که منجر به رشد قیمت ها 
شود. تورم به تنهایی تأثیری بر قیمت ها در زنجیره فولاد ندارد، مگر 

اینکه تقاضا بالا باشد.
داده هــای اقتصــادی نشــان می دهــد تقاضــا در زنجیــره فــولاد 
به شدت کاهش یافته است و در کشور چین به عنوان بزرگ ترین 
واردکننده فولاد و فلزات، کاهش تقاضای داخلی منجر به رشــد 
صادرات محصولات فولادی چین شده است. پیش بینی ها نشان 
می دهد صادرات محصولات فولادی در چین طی سال 2023 به 

بالاترین میزان در طول ۷ سال اخیر برسد. 
جعفری طهرانی در مورد ســطح تقاضای محصولات فولادی در 
بازارهای جهانی گفت: تقاضــای فولاد در چین پایین اســت. در 
بازارهای جهانی نیز تقاضای چندانی نداریم، به غیر از کشورهای 
منطقه مانند عربستان که پروژه نئوم و زیرمجموعه هایش باعث 

شده تقاضا تا افق 2030 رشد یابد.
جعفری طهرانی درباره تأثیر پایان احتمالی جنگ روسیه و اوکراین 
بر زنجیره فولاد گفت: پایان جنگ روسیه و اوکراین زنجیره فولاد را 
تحت فشار قرار می دهد، زیرا گندله تولیدی اوکراین با پایان جنگ 
با حجم بیشتری به بازارهای اروپایی صادر خواهد شد. از طرفی 
حجم وسیعی از محصولات فولادی روسیه نیز دوباره به بازارهای 

جهانی سرازیر می گردد.

انتصابدرهلدینگآتیهفولاد

تأمین بازارهای داخلی، سودآوری و حضور موفق در بازارهای صادراتی در اولویت

خودکفایی صنعت خودروسازی کشور از واردات ورق گالوانیزه خودرویی

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در بازدید از شرکت توکارنگ فولاد سپاهان مطرح کرد:

با تأیید شرکت های ایران خودرو و سایپا قطعی شد؛

کسب گواهینامه
 ISO 9001:2015 یت کیفیت  استاندارد مدیر

تیه فولاد نقش جهان توسط شرکت های هلدینگ آ

به گـزارش روابـط عمومی هلدینـگ آتیه فـولاد طی احکامـی از 
سـوی حامدحسـین ولـی بیـک مدیرعامـل هلدینـگ آتیـه فـولاد 
نقش جهـان، آقایـان: رضـا صالحـی به عنـوان معـاون مالـی، اداری و 
مجامـع، رضـا طهماسـبی زاده به عنـوان معـاون راهبـردی و امـور 
شـرکت ها و محمـد قرنیـان اصفهانـی به عنـوان مدیـر حسابرسـی 

داخلی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان منصوب گردیدند.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد اظهار امیدواری کرد با حضور همکاران جدید 
بتوانیم در راستای اهداف و دستاوردهای شرکت گام های مؤثرتری برداریم .

کثری نیاز صنایع داخلی،  حرکت در مسیر تأمین حدا
تحقــق اهــداف صادراتــی و ســودآوری پایــدار بــرای 
سهام داران که با اجرای طرح های توسعه در محقق 
خواهــد شــد، از اولویت هــا و برنامه های راهبــردی و 

نقاط قوت این شرکت است.
حامدحسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، در 
بازدید از شرکت توکارنگ فولاد سپاهان و دیدار با مدیرعامل و کارکنان این 
شرکت، با بیان مطلب فوق گفت: این شرکت از شرکت های خوش نام در 
مجموعه فولاد مبارکه و هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان است و امیدواریم 

اهداف توسعه ای این شرکت هرچه سریع تر محقق گردد.

مدیرعامل شرکت توکارنگ فولاد سپاهان:
کثری مشتریان تولید محصولات کیفی با رضایت حدا

به گــزارش روابــط عمومی هلدینــگ آتیه فــولاد نقش جهــان، در بخش 
نخست این بازدید، محمد صفائی راد، مدیرعامل شرکت توکارنگ فولاد 
سپاهان، ضمن ارائه گزارشی از اهداف و دستاوردهای این شرکت گفت: 
توکارنگ با هدف تولید رنگ و انواع پوشــش صنعتی، تأمین مواد اولیه 
موردنیاز صنعــت رنگ، اعتلای ســطح کیفــی محصولات و رســیدن به 

خودکفایی تأسیس شده و به فعالیت خود ادامه داده است.

وی با بیان اینکه این کارخانه در مساحتی به وسعت 12 هزار مترمربع بنا 
گردیده است، گفت: مقرر اســت طرح های توسعه این شرکت با همین 

وسعت در مجاورت کارخانه فعلی اجرا گردد.
بــه گفتــه صفائــی راد، انــواع محصــولات کویل کوتینگ، پوشــش های 

کف، رزین و پوشش های ضدخوردگی و حفاظتی که در صنایع فلزی، 
تأسیســات ســاختمان و راه هــا، صنایــع لوازم خانگــی و لــوازم برقــی و 
الکتریکی به کار می روند، از مهم ترین محصولات تولیدی این شــرکت 

هستند.

مدیرعامل شــرکت توکارنگ فولاد ســپاهان تصریح کرد: در حال حاضر 
این شرکت تأمین کننده رنگ، پوشش و مواد شیمیایی صنایع فولادی، 
نظیر شــرکت فولاد مبارکه، شــرکت فولاد تاراز، هفت الماس، ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری، آلومینیوم پارس و گالوانیزه سمنان است.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به صرف هزینه های بسیار زیاد در مراحل 
طراحی و ساخت سازه های فلزی و تجهیزات صنعتی، توجه به انتخاب 
سیستم رنگ مناسب بر اساس شرایط کاربری، رمز پایداری این تجهیزات 
است و بنا بر اهمیت این موضوع، شرکت توکارنگ فولاد سپاهان، رنگ و 
پوشش های تولیدی خود را که توسط واحد R&D خود طراحی شده، 
پس از طی مراحل تست های آزمایشگاهی و میدانی و اخذ تأییدیه های 

لازم به مشتریان خود عرضه می کند.
صفائی راد از عرضه محصول رزین پلی اســتر اشــباع این شــرکت بــه بازار 
روسیه خبر داد و گفت: بومی سازی مواد شیمیایی صنایع فولادی نظیر 
کســیدان  کــروم 3 گالوانیزه، آلکالین ویــژه ورق رنگی لوازم خانگی و آنتی ا

خطوط اسیدشویی از دیگر دستاوردهای این شرکت است.
کثری رضایت مشتریان شرکت توکارنگ به عنوان یکی  وی از جلب حدا
دیگــر از دســتاوردهای ارزشــمند این شــرکت یاد کــرد و گفــت: با همت 
همکاران و تحقیقات و پروژه های بهبودی که دائماً در شرکت در جریان 
اســت، خوشــبختانه توانســته ایم بــا تولیــد محصــولات کیفــی رضایت 

کثری مشتریان را جلب کنیم. حدا

 SPFC340 و HCT590X با تولید گریدهای جدید 
در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، صنعت 
خودروسازی کشور در این نوع محصولات نیز از 

واردات بی نیاز شد.
پاسخ مثبت گروه صنعتی ایران خودرو و گروه خودروسازی سایپا به 
کی از آن است که  گریدهای تولیدی جدید در شرکت ورق خودرو حا
تلاش این مجموعه در راستای افزایش تعامل مثبت و هم افزایی و 
همکاری های متقابل جهت برطرف کردن تمامی نیازهای فنی و تأمین 

کیفیت این شرکت ها به بار نشسته است. محصول با
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
گانه، پاسخ  گروه های صنعتی ایران خودرو سایپا با ارسال نامه های جدا
مثبت آزمایشگاه های نمونه سنجی خود به نمونه ورق های گالوانیزه 
ارسالی شرکت ورق خودرو را اعلام کردند و بدین ترتیب توانایی شرکت 
ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در تأمین تمامی نیاز این صنعت به 
محصولات گالوانیزه به اثبات رسید و چالشی که صنعت خودروسازی 

کشور در خصوص تأمین ورق گالوانیزه با آن مواجه بود برای همیشه 
رفع شد.

در پی کسب این موفقیت، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، کسب این دستاورد ارزشمند را به همه مدیران و 
کارکنان و ذی نفعان گروه فولاد مبارکه و همچنین به صنعت خودروسازی 
کشور تبریک گفت و افزود: ثبت موفقیت های پی درپی و به ویژه دریافت 
اعلام رضایت خودروسازان بزرگ کشور، توانایی های شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری در تولید محصولات جدید و ویژه را اثبات کرد و این 
مهم نتیجه به کارگیری فناوری های روز دنیا و تکنولوژی برتر، رعایت دقیق 
الزامات جدیدترین استانداردهای بین المللی در این زمینه و همچنین 
هم فکری و هم افزایی گسترده با خودروسازان بزرگ کشور ازجمله گروه 
خودروسازی سایپا، گروه صنعتی ایران خودرو و حمایت های شرکت 

فولاد مبارکه است.
وی تأمین پایدار تمامی نیاز صنایع خودروسازی کشور به محصولات 
گالوانیـزه و بی نیـازی بیش ازپیـش از واردات را رسـالت و آرمـان اصلـی 

شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیاری دانسـت.
حمید شجاعی در ادامه افزود: گرید SPFC340 از گروه فولادهای 
که در ساخت بدنه نمایان محصولات جدید  استحکام بالاست 
شرکت های خودروساز کاربرد دارد و ورق گالوانیزه با گرید HCT590X که 
از گروه فولادهای دوفازی و از انواع محصولات گالوانیزه استحکام بالای 
پیشرفته است، در ساخت قطعات داخلی کاربرد دارد که خوشبختانه 
با دریافت پاسخ مثبت خودروسازان کشور در برنامه تولید انبوه این 
شرکت قرارگرفته اند. این در حالی است که در گام بعدی گرید مکمل 
SPFC390 جهت آزمون تخصصی برای شرکت های خودروساز ارسال 

گردیده است.
 وی در بخش پایانی سخنان خود از زحمات همه مدیران و کارکنان و 
حمایت های هیئت مدیره شرکت و مدیریت فولاد مبارکه و همچنین 
کارشناسان شرکت های خودروسازی  از همکاری های مدیران و 
ایران خودرو و سایپا که در به ثمر نشستن تلاش شبانه روزی کارکنان 

شرکت ورق خودرو همیاری نمودند، تشکر و قدردانی کرد. 

در راستای راهبردهای شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
، در حـوزه اسـتقرار اسـتانداردهای  شـرکت مـادر
مدیریتی در شرکت های گروه، گواهینامه استاندارد 
مدیریـت کیفیـت ISO 9001:2015 توسـط شـرکت های هلدینـگ 

آتیه فـولاد نقش جهـان کسـب شـد.
به گـزارش روابط عمومی هلدینـگ آتیه فولاد، مسـعود پناهنـده، مدیر 
ارزیابـی و تعالی سـازمانی شـرکت های این هلدینـگ، ضمن اعـلام این 
خبـر گفـت: هلدینـگ آتیه فـولاد نقش جهـان بـا هـدف کاهـش زمـان 

اسـتقرار و همچنین تسـریع در آمادگی شـرکت های زیرمجموعه، برای 
ممیـزی از یک سـو و کاهـش هزینه هـای اسـتقرار و ایجـاد یکنواختی در 
، اقـدام بـه برنامه ریـزی به منظور شـرکت  اجـرای ممیـزی از سـوی دیگـر

در فراینـد ممیـزی نمود.
وی گفت: در این راستا 10 مرکز خدماتی به همراه 2 شرکت بازرگانی پس 
از فراهـم نمودن الزامـات اسـتاندارد و طی دوره های آموزشـی و شـرکت 
در فرایند ممیزی موفق به کسب گواهینامه ISO 9001:2015 از شرکت 

بیکران راهکار سعادت )BRSM( شدند.

دو برابر شدن نرخ گاز صنعت فولاد عواقب 

کی خواهد داشت خطرنا

شورای آهن و فولاد ایران در مکاتبه ای با وزیر جدید 
صمت که رونوشت آن برای معاون اول رئیس جمهوری هم 
ارسال شده است، ضمن اشاره به اینکه افزایش دوبرابری نرخ 
گاز فولادسازان آن هم در سال »مهار تورم«، پیامدهای 
جبران ناپذیری همچون از بین رفتن مزیت نسبی گاز برای تولید 

فولاد دارد، خواستار بازنگری در این تصمیم شده است.
که به امضای رؤسای  گزارش فولادبان، در این مکاتبه  به 
تشکل های زنجیره فولاد ازجمله انجمن سنگ آهن ایران، انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران و انجمن نوردکاران فولادی ایران رسیده 
است، از 30 برابر شدن نرخ گاز صنعت فولاد طی 4 سال گذشته 
انتقاد شده و از مسئولان سؤال شده که بر چه مبنایی نرخ گاز 
ک پتروشیمی  واحدهای احیای مستقیم، حدود ۶0 درصد خورا

تعیین شده است.
شورای آهن و فولاد همچنین با بیان اینکه با اجرای این مصوبه 
بسیاری از شرکت های کوچک فولادسازی زیان ده و چه بسا در 
سال رشد تولید دچار بحران و تعطیلی خواهند شد، سؤال کرده 
که چرا برخلاف قانون بودجه، نرخ سوخت فلزات از سایر صنایع 

تفکیک شده است.
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حامدحسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان که به همراه جمعی از مدیران این هلدینگ از 
شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان بازدید می نمود، ضمن 
قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان این شرکت، بر اهمیت و 
ح های مختلف  لزوم شناسایی بازارهای جدید، بررسی طر
جهت کاهش قیمت تمام شده محصول و همچنین حرکت 

کید کرد. به سمت خرید و تملیک مجموعه های معدنی تأ
وی تصریح کرد: با راه اندازی کارگاه های جدید و بهینه سازی خط 
تولید در کارخانه آتیه فولاد معدن پارسیان شاهد افزایش ظرفیت 

و بهبود کیفیت محصولات خواهیم بود.
گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان،  به 
محمدعلی توحیدی مدیرعامل آتیه فولاد معدن پارسیان 
نیز در جریان این بازدید از تأمین مواد اولیه به صورت خام و یا 
فراوری شده جهت صنایع فولاد ازجمله تولید و عرضه پودر 
میکرونیزه بنتونیت، انواع Cord wire و طراحی و ساخت ماشین 

تزریق مفتول به عنوان مهم ترین اقدامات این شرکت نام برد.
وی در ادامه ضمن ارائه گزارشی از فرایند تولید، توسعه های 
انجام شده و در حال اجرا و اقدامات انجام شده پس از خرید 
کارخانه تولید پودر میکرونیزه بنتونیت، ناوگان حمل ونقل، 
از  وایر  تزریق  ماشین  فروش  و   Cord wire تولید  کارخانه 
حمایت های مدیریت هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان قدردانی 

کرد.

شناسایی بازارهای جدید در دستور کار 

شرکت آتیه فولاد معدن پارسیان

کید کرد؛ مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان تأ

افتخاری دیگر در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان؛

خبر  کوتاه

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه    

حضورفعالشرکتفولادسنگمبارکهدرهمایشحجابوعفافشهرستانمبارکه

پایان موفقیت آمیز شات دان برنامه ریزی شده واحد گندله سازی فولاد سنگان

معرفی شرکت فولاد گستران کرمانشاه 

به عنوان صنعت برتر و نمونه استان

در آیینی به مناسبت بزرگداشت روز صنعت و معدن، با 
، نماینده مردم سنقر کلیایی در مجلس  حضور استاندار
شورای اسلامی، دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، 
رئیس سازمان صمت استان، جمعی از مدیران و مسئولان 
کرمانشاه برای  کرمانشاه، شرکت فولادگستران  استان 
پنجمین سال متوالی به عنوان شرکت برتر استان کرمانشاه 

معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و به 
نقل از روابط عمومی شرکت فولادگستران کرمانشاه، این مراسم 
در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی این شهر روز پنجشنبه 15 
تیرماه برگزار و از منتخبان ملی و استانی کرمانشاه با اهدای لوح 

و تندیس تجلیل شد.
بهرام خدایی، مدیرعامل شرکت فولاد گستران کرمانشاه، پس از 
دریافت این لوح تقدیر و تندیس گفت: تأمین و عرضه محصولات 
فولاد مبارکه اصفهان به صنایع خرد و متوسط استان، اجرای 
طرح های توسعه و گسترش فعالیت های تولیدی، شامل تولید 
انواع سوله و سازه های فلزی و تعامل نزدیک با صنایع استان 
کرمانشاه، نقش آفرینی در مجامع صنعتی، تأمین محصولات 
موردنیاز نهضت ملی ساختمان و ایجاد اشتغال در استان از 

مهم ترین دستاوردهای این شرکت بوده است.

حرکت به سمت توسعه پایدار با ورود به حوزه تولید

یسا یک اصالت دانش بنیان است ایر

نخستین جلسه بازارگاه شرکت های زیرمجموعه 
هلدینگ فولاد متیل در سال 1402، دوشنبه 19 تیرماه 
با حضور معاونت راهبردی و امور شرکت های فولاد 
کز خدماتی فولاد مبارکه و مدیران بازرگانی  متیل، رئیس اداره فروش مرا

شرکت های هلدینگ فولاد متیل برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، ابراهیم دادخواه تهرانی، 
معاون راهبردی و امور شرکت های فولاد متیل، در این جلسه ضمن 
اشاره به اولویت های اصلی برگزاری جلسات هم اندیشی بازارگاه اظهار 
کرد: جلسات بازارگاه هلدینگ فولاد متیل با دو اولویت اصلی به شکل 
مداوم و ماهانه برگزار می شود. این جلسات شامل تحلیل بازار محصولات 
فولادی است که خروجی آن منتج به تغییر و تدوین استراتژی های 
فروش و سیاست  گذاری های مربوط به حضور در بازار برای ماه های آتی 
کز خدماتی در مواجهه  خواهد شد و در نهایت این سازوکار به  چابکی مرا
با نوسانات بازار کمک خواهد کرد. اولویت دوم نیز بررسی و تحلیل عملکرد 

شرکت های گروه فولاد متیل است که در دستور کار این جلسه قرار دارد.
وی در ادامه افزود: تجربه سال های قبل نشان داده است به طور معمول 
افت قیمت محصولات فولادی متأثر از عوامل مختلفی بوده است. برای 
سال 1402 پیش بینی می شود کاهش شدید قیمتی یا رکود شدید قیمتی 

تا پایان شش ماهه اول سال نداشته باشیم و بازار نوسانی خواهد بود.

دادخواه تهرانی تصریح کرد: در شش ماهه دوم سال 1402 نیز پیش بینی 
می شود رویدادهای اقتصادی و نوسانات بازارهای جهانی، بر روند 
فعالیت بازار اثرگذار باشد و شاهد عدم ثبات قیمتی در بازارهای داخلی 

باشیم.
کز خدماتی فولاد مبارکه نیز در جلسه  کی، رئیس اداره فروش مرا امیر افلا
بازارگاه شرکت های هلدینگ فولاد متیل با اشاره به شرایط موجود در بازار 
کم بر آن اظهار کرد: در حال حاضر  محصولات فولادی کشور و نوسانات حا
یکی از عوامل تأثیرگذار بر روند فعالیت های بازار فولاد کشور، سیاست های 
اعمال شده از سوی دولت است که از آن جمله می توان به سیاست 
انقباضی و میزان نقدینگی موجود در کشور اشاره کرد. در واقع نقدینگی 
همیشه به عنوان پاشنه آشیل در اقتصاد ایران بوده و تأثیرات فراوانی بر 

فعالیت بازار داشته است.
گفته وی، یکی از نیازهای امروز در حوزه فروش فولاد، تغییر  به 
کم بر بازار فولاد است که باید برای آن برنامه ریزی شود؛  سیاست های حا
که ورود کشورهایی همچون عربستان و سرمایه گذاری بزرگ آن ها در  چرا
صنعت فولاد، در آینده نه چندان دور می تواند فروش محصولات فولادی 

ما را در منطقه تحت تأثیر قرار دهد.
کز خدماتی فولاد مبارکه افزود: تا به امروز یکی از  رئیس اداره فروش مرا
کز خدماتی گروه فولاد مبارکه  مزیت های رقابتی ما در صنعت فولاد، مرا

هستند که البته نیاز است توانمندی آن ها افزایش پیدا کند؛ به این شکل 
که علاوه بر ارائه خدمات در صنعت فولاد، به سمت تولید نیز گام بردارند 
و بهره وری خود را افزایش دهند تا بتوانند فعالیت خود را در سال های 

آتی حفظ کنند.
کید کرد: ازجمله تأییدات اصلی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه،  کی تأ افلا
فروش مویرگی محصولات فولاد مبارکه و یکپارچه سازی آن است که با 

کز خدماتی در هلدینگ فولاد متیل این اتفاق رخ خواهد داد. تجمیع مرا
گفتنی است در ادامه این جلسه، گزارش عملکرد شرکت های هلدینگ 
فولاد متیل برای سه ماهه اول سال 1402 مورد بررسی و تحلیل قرار گرفت.

از حاشیه های جلسه بازارگاه هلدینگ فولاد متیل، تحلیل بازار فولاد برای 
سال پیش رو بود که توسط مدیران بازرگانی 14 مرکز خدماتی هلدینگ 

فولاد متیل مطرح شد.

کبر گل بو،  به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، ا
گرامیداشت  آیین  در  ایریسا  شرکت  مدیرعامل 
سی و یکمین سالروز تأسیس ایریسا در جمع کارکنان 
اظهار کرد: وقتی سی ویک سال را با هم مرور کنیم، می بینیم اتفاقات 
بزرگی رقم خورده است تا ایریسا به جایگاه کنونی خودش با بیش از 
۷00 کارمند و انجام حدود 1500 پروژه در صنعت کشور برسد و امیدوارم 
ایریسا به عنوان یک اصالت دانش بنیان در دهه چهارم حیاط خود 

کارنامه ای پربارتر از گذشته داشته باشد.
پیش بینی درآمد ۱۰۰۰ میلیاردی ایریسا

کنون بزرگ ترین پروژه های کشور را در صنعت  وی با بیان اینکه ایریسا تا
فولاد در حوزه های سیستم های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی و شبکه 
و زیرساخت انجام داده و همین امر باعث شده میان رقبای خود 
سرآمد باشد و در حال حاضر به عنوان بزرگ ترین شرکت دانش بنیان 
در بین 500 شرکت برتر اقتصادی قرار گیرد، افزود: امسال ایریسا با 
برنامه ریزی هایی که انجام داده است پیش بینی درآمد 1000 میلیاردی را 
برای خود هدف گذاری کرده که مستلزم پایبند بودن به برنامه ها و اهداف 

استراتژیک شرکت است.
مدیرعامل شرکت ایریسا خاطرنشان کرد: در حال حاضر شرکت ایریسا 
بیش از 200 پروژه فعال و 50 مشتری بزرگ دارد و این امر نشان دهنده 
حجم زیاد فعالیت و تلاش شرکت برای رسیدن به اهداف درآمدی است. 
بدیهی است همه اقداماتی که در ایریسا انجام می گیرد نهایتاً باید منجر 

به رضایت مشتری شود.
وی اذعان داشت: راهبردی که در ابتدای سال با عنوان رضایت و وفاداری 
گر به آن توجه  مشخص شده یک شعار نیست، بلکه واقعیتی است که ا

نشود، دچار مشکل خواهیم شد. البته در دوره اخیر میزان رضایت 
مشتری رشد خوبی داشته است.

مشتری مداری، انسجام و احترام، نوآوری و بهبود مستمر و 
اعتماد و درستکاری چهار رکن اصلی ایریسا

کوسیستم  وی با بیان اینکه فرایندهای داخلی شرکت شامل ارتباط با ا
نوآوری و فناوری کشور، نهادینه کردن رویکرد چابکی، تنوع مدل های 
فروش و به کارگیری فناوری های نوظهور است و در صورت رسیدن به 
این اهداف چشم انداز ما محقق خواهد شد، افزود: ارزش های سازمانی 
شرکت ایریسا شامل مشتری مداری، انسجام و احترام، نوآوری و بهبود 
مستمر و اعتماد و درستکاری  می شود و این چهار رکن است که ما را مانا 

خواهد کرد.
کبر گل بو در پایان سخنان خود گفت: تک تک ما باید به ایریسایی  ا

بودنمان افتخار کنیم و برای سربلندی این نام تلاش کنیم.
گفتنی است شرکت بین المللی مهندسی سیستم ها و اتوماسیون، ایریسا، 
با تصمیم مدیریت فولاد مبارکه و مدیران وقت وزارت صمت در سال 13۷1 
با مشارکت شرکت فولاد مبارکه، شرکت ایریتک و شرکت های ایتالیایی 

ILVA و GTI به صورت رسمی ثبت گردید.
هسته اولیه شرکت در سال 13۶9 در واحد EDP فولاد مبارکه با هدف 
حفظ، توسعه و انتقال دانش و فناوری از شرکت های اروپایی کارگزار در 
ساخت مجتمع فولاد مبارکه GTI, ILVA,SIEMENS و ...، جلوگیری از 
خروج ارز با دانش کسب شده در صنعت فولاد و دیگر صنایع کشور، حفظ 
نیروهای آموزش دیده و انتقال دانش به نسل های بعد و پشتیبانی از 

شرکت فولاد مبارکه شکل گرفته بود.
از همان ابتدای تأسیس، شرکت ایریسا کوشیده است در مسیر توسعه 

، فعالیت خود را در سه حوزه  صنایع مادر گام بردارد؛ به همین منظور
کسب وکار سیستم های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی و شبکه و 
زیرساخت آغاز کرد و در سال های اخیر نیز با توجه به نیاز صنعت و بازار، 

حوزه تحول دیجیتال را به ارکان اصلی کسب وکار خود اضافه نمود.
ارزش آفرینی ایریسا برای صنایع

فعالیت شرکت ایریسا در حوزه تولید باعث افزایش ظرفیت، کاهش زمان 
توقفات، افزایش کیفیت محصولات، مدیریت بهینه انرژی و کاهش 
ضایعات،  در حوزه اقتصادی باعث صرفه جویی ارزی و کاهش بهای 
تمام شده محصولات و در ابعاد فنی نیز موجب حفظ امنیت اطلاعات، 
یکپارچگی خدمات، پشتیبانی کامل فرایندها و تقویت زیرساخت های 
مدیریتی می شود؛ بنابراین می توان گفت ارزش آفرینی برای صنایع از 

اهداف کلان ایریسا است.

و  سنگان  فولاد  مهندسان  فنی  توان  به  اتکا  با 
برنامه ریزی های انجام گرفته، برنامه توقف تعمیراتی 
گرم( 5پنج روزه واحد گندله سازی فولاد سنگان در  (

تیرماه سال 1402 با موفقیت و با ایمنی کامل انجام شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، رئیس دفتر فنی تولید 
و تعمیرات گندله سازی در این باره گفت: یکی از راهکارهای مناسب 

جهت افزایش آماده به  کاری تجهیزات و کاهش توقفات اضطراری، 
انجام تعمیرات برنامه ریزی شده است که خوشبختانه این کار حساس 
و مهم در واحد گندله سازی به همت همکاران بخش تعمیرات شرکت 

انجام شد.
مهرداد شکوهی در خصوص اقدامات انجام شده در این شات دان 
گفت: درمجموع بیش از 9000 نفر ساعت فعالیت در حوزه های 

تعمیرات مکانیک، برق و ابزار دقیق، روانکاری و تولید صورت گرفت که 
عمده فعالیت های مهم که به صورت گرم و حفظ دمای 450 درجه ای 
: تعویض نوار لایه محافظ، بالانس و  کوره پخت انجام شد عبارت اند از
بازرسی کلیه فن های پروسس، تعویض و ترمیم ریل های قوسی کوره 
پخت، تعویض رول های سرندهای غلتکی، تعمیر اساسی سرندهای 
کسپنشن های  لرزشی محصول، تعویض جک نوار نوسانی، تعویض ا

فن های  یونیت های  اساسی  تعمیرات  پروسس،  کت  فن های  دا
پروسس، سرویس و تعمیرات غبارگیرهای الکترواستاتیک، تعویض 
ج کردن 40 پالت کار از  گیرموتور های آسیب دیده در خط تولید و خار

کوره پخت و تعمیر آن ها.
وی در پایان از تمامی کارکنان بلندهمت واحدهای مختلف فولاد سنگان 

که در اجرای این تعمیرات ایفای نقش کردند تشکر و قدردانی کرد.

به مناسبت هفته عفاف و حجاب و روز خانواده همایش بزرگ 
خانوادگی ریحانه با حضور فعال شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولادسنگ مبارکه، این همایش روز 
، با حضور کارکنان بسیج شرکت معدنی و صنعتی  چهارشنبه 21 تیر
فولادسنگ مبارکه و جمعی از مردم شهرستان مبارکه در میدان امام 

خمینی )ره( این شهر برگزار شد.

در این همایش، حجت الاسلام والمسلمین حمید عقیلی، مسئول 
حوزه علمیه و رئیس ستاد امربه معروف و نهی از منکر شهرستان مبارکه 
گفت: دشمنان از هر ابزاری برای عناد با نظام مقدس جمهوری اسلامی 
کام ماندند و در دشمنی اخیر عفت و حجاب زنان  ایران بهره جستند و نا

را هدف قرار دادند.
وی با اشاره به اینکه در سنگ نوشته های تاریخی هم زنان با پوشش 
کی شدند، تصریح کرد: در ادیان ابراهیمی بر ضرورت حفظ  مناسب حکا

کید شده است و دشمنان با ترویج بی بندوباری نهاد خانواده  حجاب تأ
را هدف قرار دادند.

کید کرد: برگزاری همایش های  حجت الاسلام والمسلمین عقیلی تأ
خانوادگی نباید به هفته یا روز خاصی محدود شود و لازم است قانون 

حجاب به عنوان هنجار اجتماعی برای شهروندان تبیین گردد.
گفتنی است در  این همایش از شرکت صنعتی و معدنی فولادسنگ مبارکه 

که مسئولیت پذیرایی این همایش را بر عهده داشت تقدیر شد.

در نخستین جلسه بازارگاه 1۴۰2 فولاد متیل مطرح شد؛

مدیرعامل ایریسا در آیین بزرگداشت سی و یکمین سالروز تأسیس شرکت؛
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روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

انجام عملیات تعمیرات برق تجهیزات تولید و نواحی پشتیبانی فولاد مبارکه و فولاد سبا

ید ونصب و راه اندازی تجهیزات پروژه سیستم های سرمایشی و گرمایشی خر

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /0 5 /03

1 4 02 /0 5 /0 5

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

ه ر شــما

48 5782 93

48 575 8 5 0 و         48 575 84 9

یف د ر

1

2

بورس

حجــم عرضه )تن(

5,000

7,000

12,000

مقــدار تقاضا )تن(

2,850

6,900

9,750

حجــم معامله)تن(

2,800

6,900

9,700

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

439,742

504,455

یــخ تحویل تار

ه مــا ر  یو شــهر

ه ما ــر  مه

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P

محصول

ورق گالوانیزه 

ورق رنگی

تاریخ معامله

1402/04/19

1402/04/19

اداره فروش بورسجمع کل

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

گذشته در رصدخانه استراتژیک و  در هفته های 
آینده پژوهی به بررسی انرژی های تجدیدپذیر، مزایای 
آن ها، محدودیت های استفاده از آن ها، شرکت هایی 
که در چشم انداز آن ها استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مشاهده 
می شود و برنامه های آتی برخی از شرکت ها پرداختیم. این هفته به 
بررسی انرژی خورشیدی به عنوان یک منبع تجدیدپذیر می پردازیم.
کسیدکربن در سال های اخیر به دنبال  جهانِ نگران انتشار دی ا
راه حل های متنوعی بوده است. یکی از این راه حل ها استفاده از 
کسیدکربن  انرژی های تجدیدپذیر است. این نوع انرژی ها یا دی ا
تولید نمی کنند یا انتشار کربن آن ها بسیار اندک است. با پیشرفت 
، هزینه تولید برق با این انرژی ها بسیار  فناوری در سال های اخیر
کاهش پیدا کرده است؛ برای مثال، امروزه قیمت برق تولیدشده 
با انرژی خورشیدی حدود 94 درصد ارزان تر از قیمت آن در سال 
19۸9 میلادی است. با وجود این، چرا هنوز از این منبع تولید انرژی 

به صورت گسترده استفاده نمی شود؟ چرا هرکدام از ما یک پنل 
خورشیدی روی پشت بام خانه هایمان نداریم و شرکت های تولیدی 
هنوز به صورت گسترده از این منبع تأمین انرژی نمی کنند؟ وابستگی 
گر نتوان اصلی ترین دلیل در نظر گرفت، قطعاً  به شرایط آب و هوایی را ا
می توان در مهم ترین آن ها دسته بندی کرد. تولید برق تجدیدپذیر 
به شدت تحت تأثیر شرایط جوی است و همین عامل به همراه 
، تولید انرژی را با مشکل روبه رو  محدودیت ساعات روشنایی در روز
می سازد. بیشترین ظرفیت بالقوه استفاده از انرژی خورشیدی در 
صحرای آفریقاست که در بیشترین حالت، خورشید حدود 11 ساعت 
در روز بر آن ناحیه می تابد. پس یعنی با فرض اینکه در تمام این 11 
ساعت خورشید با بیشترین شدت بتابد، باز هم نیمی از روز انرژی 

خورشیدی، برق تولید نمی کند.
که در شکل شماره 1 مشاهده می شود، تنها نقاط    همان طور 
محدودی از جهان دارای این پتانسیل بیشینه هستند. این تصویر 
به خوبی نشان می دهد که چگونه محدودیت ساعات تابش روزانه، 
یک مانع بزرگ برای گسترش صفحات خورشیدی است. اینکه یک 
نیروگاه یا مزرعه تولید برق، در مدت زمان مشخصی چه اندازه برق 
تولید می کند، نسبت به بیشترین مقداری که می تواند در همان زمان 
 )Capacity factor( برق تولید کند را با ضریبی به اسم ضریب ظرفیت
اندازه می گیرند. ضریب ظرفیت نیروگاه های هسته ای، بالاترین 
ضریب در میان انواع روش های تولید برق است؛ چیزی در حدود 90 

ع انرژی خورشیدی در  درصد. ضریب ظرفیت 15 تا 30 درصدی مزار
برابر بیشینه ضریب ۸0 درصدی نیروگاه زغال سنگ، از عوامل کاهش 
محبوبیت این انرژی تجدیدپذیر است. با وجود بازده سرمایه گذاری 
مناسب، هزینه راه اندازی زیاد یکی دیگر از عواملی است که مانع 
رواج استفاده از انرژی خورشیدی در سطح کلان و خرد می گردد. 
، یعنی انرژی های فسیلی همین حالا  رقیب انرژی های تجدیدپذیر
نیز در سطح وسیعی مورد استفاده قرار می گیرد و زیرساخت های 
بنیان های  و بنای  آن زیرساخت ها  گسترده ای دارد. برچیدن 
پادشاهی انرژی تجدیدپذیر علاوه بر زمان، محتاج هزینه زیادی 
نیز هست. همین موضوع باعث شده این تغییر رویکرد از فسیلی 
، تغییری انقلابی و یک باره نباشد. برای مثال، هزینه  به تجدیدپذیر
ع خورشیدی به محل مصرف باعث شده یک  زیاد انتقال برق از مزار
پروژه مزرعه خورشیدی که قرار بود 15 درصد از نیاز برقی اروپا را تأمین 
کند، با شکست مواجه شود. یکی دیگر از عوامل مؤثر در اینکه برق 
تولیدی دنیا هنوز در دستان انرژی های تجدیدپذیر قرار نگرفته است، 
تأمین کنندگان فعلی انرژی هستند. شرکت های نفت و گاز که باید 
مسئول اصلی این تغییر رویکرد باشند، هنوز هم علاقه مندند که در 
کسب وکار مرکزی خود فعالیت داشته باشند، تا اینکه هزینه های سفر 
به سوی تجدیدپذیرها را متحمل شوند. البته گریبان این شرکت ها 
هر روز بیشتر به دست فشارهای زیست محیطی و اجتماعی می افتد 
و همین موضوع باعث شده حتی برای نشان دادن جنبه اجتماعی 

هم که شده، برخی از آن ها اجباراً به سمت تغییر رویکرد گام بردارند. 
برای مثال »بریتیش پترولیوم )British Petroleum(«، نام برند خود را 
 BP تغییر داده است. البته »)Beyond Petroleum( به »فراتر از نفت
جدید هنوز همانند دیگر همکاران خود، رویکرد BP سابق را دنبال 
می کند و سرمایه گذاری هایی نمایشی برای رهایی از فشار اجتماعی در 
زمینه تجدیدپذیرها انجام می دهند؛ مبالغی که در برابر سود سالانه 

این شرکت، صدقه ای بیش نیستند.
برای مثال آیا فکر می کنید که این شرکت همان طور که اعلام کرده است 
در نظر دارد تا سال 2030 میلادی، تولید نفت و گاز خود را تا 40 درصد از 
تولید روزانه 2.۶ میلیون بشکه فعلی کاهش بدهد، یا این استراتژی صرفاً 
یک نمایش در صحنه تئاتر دوستداران محیط زیست است؟ به هرحال 
چیزی که امروز نمایشی کوتاه روی صحنه تئاتر است، شاید در آینده 

صحنه هایی عادی از زندگی روزمره شود.
تهیه کننده: دفتر استراتژی و اهداف

مراجع:
www.fuergy.com
earthobservatory.nasa.gov
vividmaps.com
environment.umn.edu
www.ren21.net
www.forbes.com

روی دیگر خورشید
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

ی خورشیدی بر اساس ساعات آفتابی سالانه   شکل 2- سرمایه گذاری بر انرژی های تجدیدپذیر در برابر مجموع هزینه های سرمایه ای )CapEx( شرکت های نفت و گاز در سال 2020 میلادیشکل شماره 1- پتانسیل استفاده از انرژ
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>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/04/17

1402/04/18

1402/04/19

1402/04/20

1402/04/21

شنبه

یکشنبه

دوشنبه
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چهارشنبه

1 . 0 0 0
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5. 0 0 0
6. 0 0 0 5. 830 5.7 705. 8 0 0 5.6 70 5.470

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

از کلیه سهام داران محترم شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
)سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت می شود در جلسه 
ح ذیل برگزار می گردد،  مجمع عمومی فوق العاده شرکت که به شر

حضور یابند.
زمان: روز پنجشنبه مورخ 1402/04/29 ساعت 9:30 صبح

، بلوار قائم جنوبی،  ، بلوار غدیر مکان: اصفهان، سپاهان شهر
جنب دانشگاه شهید اشرفی اصفهانی، سالن اجتماعات ساختمان 

نگین نقش جهان

دستور جلسه:
- اصلاح ردیف 2 بند الف ماده 2 اساسنامه؛
- اصلاح ردیف ۶ بند "ب" ماده 2 اساسنامه؛

- الحاق تبصره به مفاد ماده 14 اساسنامه؛
-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

سهام داران محترم حقیقی می توانند شخصاً یا از طریق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمی یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم با 
همراه داشتن اصل شناسنامه یا کارت ملی از ساعت ۸:30 صبح همان 

روز در محل برگزاری مجمع، برگه ورود دریافت نمایند.
سهام داران محترم حقوقی و یا نمایندگان آنان، معرفی نامه خود را 
کثر تا دو روز قبل از برگزاری مجمع از طریق نمابر ذیل ارسال و از  حدا
ساعت ۸:30 صبح روز برگزاری مجمع نسبت به ارائه اصل معرفی نامه 
با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی، اصل وکالت نامه 
رسمی و اصل کارت ملی اقدام و برگه ورود دریافت نمایند. )توجه: درج 
شناسه ملی، شماره ثبت سهامدار حقوقی، همچنین کد ملی، شماره 
شناسنامه، نام پدر و تاریخ تولد نماینده معرفی شده در معرفی نامه 

ارسالی الزامی است.(
همچنین امکان مشاهده هم زمان مجمع از طریق مراجعه به سایت 

شرکت به آدرس www.msc.ir برای سهام داران گرامی فراهم است.
نشانی امور سهام شرکت: اصفهان، میدان آزادی، ابتدای خیابان 
سعادت آباد، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، دفتر امور سهام و مجامع. 

کدپستی: ۸1۶۸۶4549۷
تلفن: 03152۷33935 نمابر: 03152۷33922

هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(

به اطلاع کلیه سهام داران محترم و نمایندگان قانونی آنان 
می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان )سهامی عام( به شرح ذیل برگزار می گردد.
زمان: روز پنج شنبه 1402/04/29 ساعت 10:00 صبح

، بلوار قائم جنوبی،  ، بلوار غدیر مکان: اصفهان، سپاهان شهر
جنب دانشگاه شهید اشرفی اصفهانی، سالن اجتماعات ساختمان 

نگین نقش جهان
دستور جلسه:

-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت در خصوص 
عملکرد سال مالی منتهی به 1401/12/29؛

-تصویب صورت های مالی دوره مالی منتهی به 1401/12/29؛
-انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی منتهی به 

1402/12/29؛
گهی های شرکت در سال  -انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ

مالی منتهی به 1402/12/29؛
-انتخاب اعضای هیئت مدیره؛

-تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره؛
-تعیین پاداش اعضای هیئت مدیره؛

-اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود؛
-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

سهام داران محترم حقیقی می توانند شخصاً یا از طریق وکیل با ارائه 
وکالت نامه رسمی یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم با 
همراه داشتن اصل شناسنامه یا کارت ملی از ساعت 09:00 صبح همان 

روز در محل برگزاری مجمع، برگه ورود دریافت نمایند.
سهام داران محترم حقوقی و یا نمایندگان آنان معرفی نامه خود را 
کثر تا دو روز قبل از برگزاری مجمع از طریق نمابر ذیل ارسال و از  حدا
ساعت 09:00 صبح روز برگزاری مجمع نسبت به ارائه اصل معرفی نامه 
با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی، اصل وکالت نامه 
رسمی و اصل کارت ملی اقدام و برگه ورود دریافت نمایند. )توجه: درج 
شناسه ملی، شماره ثبت سهامدار حقوقی، همچنین کد ملی، شماره 

شناسنامه، نام پدر و تاریخ تولد نماینده معرفی شده در معرفی نامه 
ارسالی الزامی است.(

همچنیـن امـکان مشـاهده هم زمـان مجمـع از طریـق مراجعـه بـه 
سـایت شـرکت بـه آدرس www.msc.ir بـرای سـهامداران گرامـی 

فراهـم اسـت.
نشانی امور سهام شرکت: اصفهان، میدان آزادی، ابتدای خیابان 
سعادت آباد، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، دفتر امور سهام و مجامع. 

کدپستی: ۸1۶۸۶4549۷
تلفن: 03152۷33935، نمابر: 03152۷33922

 هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام( به شماره ثبت 7841 و شناسه ملی 10260289464 آ

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی به 1401/12/29 شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام( به شماره ثبت 7841 و شناسه ملی 10260289464 آ

بازارهای جدید در انتظار فولادسازان ایرانی

افزایش 15 درصدی برق تحویلی 

به صنایع فولاد در یک ماه گذشته

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 

در مسیر تولید فولاد سبز

به گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تحریم 
فولاد روسیه علیه اروپایی ها می تواند فرصت خوبی برای 
فولادسازان ایرانی به منظور جذب بازارهای جدید ایجاد کند.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، بهرام سبحانی، 
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به تأثیر تحریم 
شدید اتحادیه اروپا علیه واردات محصولات فولادی از کشور 
گفت: با وجود اینکه تولیدکنندگان فولاد ایران در  روسیه، 
حال حاضر مشتریان خود را در کشورهای آسیایی و حاشیه 
خلیج فارس دارند، اما این اتفاق فرصت خوبی است تا ایران بتواند 
جایگاه خود را از روسیه در بازار جهانی فولاد تا حدود قابل توجهی 

پس بگیرد.
وی افزود: موانع داخلی ازجمله قیمت گذاری های دستوری، 
صدور مجوزهای صادراتی و… طی سال های اخیر مشکلاتی 
کنون با  را برای صنایع تولیدی ازجمله فولاد به همراه داشته، ا
توجه به فرصت های پیش رو مسئولان باید فولاد بازار زمینه را 

برای ارتقای توان تولیدی کشور افزایش دهند.
 ، گفت: در حال حاضر تولیدکنندگان فولاد  انجمن  رئیس 
تولیدکنندگان فولاد در صورت رفع موانع داخلی قابلیت و توان 
افزایش ظرفیت تولید در راستای صادرات محصولات به بازارهای 
آسیایی و اروپایی را دارند؛ به همین دلیل در صورت توجه 
مسئولان به این بخش شاهد ارتقای جایگاه محصولات فولادی 

ایرانی در سطح جهان خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان گفت: میزان 
برق تحویلی به صنایع فولاد استان اصفهان در یک ماه 
گذشته 15 درصد نسبت به مدت مشابه سال 1401 افزایش 

یافته است.
بر اساس  گفت:  گزارش دنیای معدن، سعید محسنی  به 
اندازه گیری های انجام شده توسط دیسپاچینگ منطقه مرکزی 
کشور، میزان انرژی برق دریافتی صنایع فولاد استان اصفهان در 
یک ماه گذشته نسبت به مدت مشابه سال گذشته 15 درصد 

افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان اظهار داشت: در یک 
ماه گذشته و با گرم شدن دمای هوا، برنامه مدونی برای مدیریت 
مصرف برق در واحدهای صنعتی مختلف استان اجرا شده و در 
کنون  کارخانه های فولاد استان نیز با مدیریت صورت گرفته، تا

برق قطع نشده است.
وی با بیان اینکه میزان مصرف برق صنایع فولادی استان از 
ساعت 11 صبح تا پس از غروب آفتاب کاهش می یابد و در حد 
تعیین شده مدیریت می شود، اما در ساعت های دیگر هیچ گونه 
محدودیتی برای مصرف وجود ندارد، افزود: بخش هایی از 
فعالیت کارخانه های فولاد در نیمه شب انجام می شود تا فشاری 

به شبکه برق وارد نشود.
محسنی خاطرنشان کرد: مدیریت برق کارخانه ها و صنایع بزرگ 
استان که مصرف برق آن ها از ۷ مگاوات بیشتر است و شامل 
کریل و  4۸ واحد مانند صنایع فولادی، صنایع سیمانی، پلی ا
پالایشگاه می شود، به عهده شرکت برق منطقه ای اصفهان است.

رئیس تحقیق و توسعه شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
گفت: بازار و صنعت فولاد طی دهه های اخیر جهش های 
قابل توجهی را تحت تأثیر گسترش فعالیت های صنعتی و در 
نتیجه افزایش روزافزون تقاضای فولاد تجربه کرده است و 
انتظار می رود در سال های آتی نیز روند صعودی این صنعت 

ادامه داشته باشد.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 
عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، رضا بهاءالدینی بیان 
کرد: این مسئله با توجه به سهم قابل توجه صنعت فولاد در انتشار 
کسیدکربن و از طرفی نیز الزام به کاهش حداقل 50 درصدی  دی ا
کسیدکربن تا سال 2050، ضرورت روی آوردن فعالان  انتشار دی ا
این صنعت به استفاده از تکنولوژی هایی در راستای تولید فولاد 

سبز را در سال های آتی آشکار می کند.
کید به اینکه فولاد سبز در اصطلاح فولادی است که با  وی با تأ
روشی تولید شود که میزان انتشار گازهای گلخانه ای بسیار کمی 
داشته باشد، اظهار کرد: با توجه به افزایش روزافزون تقاضای فولاد 
در بازارهای جهانی، تولید این فلز در کشورهایی مانند چین، هند، 
ایران و سایر کشورهای فعال در این حوزه روبه افزایش است. از 
طرف دیگر تأمین انرژی برای صنعت فولاد با توجه به غیرقابل 
تجدید بودن منابع انرژی فسیلی می تواند یکی از چالش های 

مهم پیش روی این صنعت باشد.
رئیس تحقیق و توسعه شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر با بیان 
اینکه شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در مسیر همگامی با 
محیط زیست است، خاطرنشان کرد: این شرکت در تلاش است با 
استفاده از روش های میدرکس پایه هیدروژن، تولید آهن مذاب به 
روش الکترولیز و تکنولوژی فلش، آلایندگی ها و مضرات تولید را به 

حداقل برساند و گام بزرگی در زمینه فولاد سبز بردارد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران خبر داد:
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کلیه  ح های نوآورانه در  توسعه عملکردهای چرخه ای با شتاب دهی طر
عملیات های معدنی و فلزی اتفاق می افتد. به عنوان مثال؛ همکاری با 
تأمین کنندگان به منظور افزایش طول عمر تجهیزات کلان توسط مانیتورینگ در 
زمان واقعی، آنالیز و نگهداری پیشگیرانه در مورد تجهیزاتی نظیر کامیون ها، نوار نقاله ها و سایر 
تجهیزات؛ توسعه اقداماتی در راستای تولید مجدد )Remanufacturing( و بازیافت در پایان 
ک گذاری مالکیت  عمر؛ فروش ضایعات تولید به سایر صنایع نظیر صنعت ساختمان؛ به اشترا
تجهیزات سنگین با نرخ کارکرد اندک که میان سایت های مختلف یک واحد تولیدی و همچنین 

با دیگر صنایع محلی انجام می گیرد.
نوآوری در تولید محصولات و خدمات چرخه ای توسط همکاری با مصرف کنندگان 
پایین دستی و ایجاد هم آفرینی در راستای تولید محصولات و خدماتی نظیر این موارد اتفاق می افتد: 
لیزینگ محصولات توسط سیستم های ردیابی پیشرفته؛ حمایت از گواهینامه محصولات به منظور 
تسهیل در استفاده و تولید مجدد محصولات؛ بهبود فرایندهای بازیابی قراضه ها، پردازش و استفاده 

مجدد از آن ها.
کوسیستم همکاری چرخه ای نیز با همکاری فعال با صنایع بالادستی و  توسعه یک ا
پایین دستی به منظور ایجاد یک محرک صنعتی اتفاق می افتد. ازجمله این همکاری ها می توان به 
این موارد اشاره کرد: کار بر روی ایجاد قوانین و چارچوب هایی در راستای افزایش چرخش؛ ایجاد 
یک سازوکار همکاری بین صنایع به منظور توسعه نقشه راه صنایع فلزی و معدنی در راستای افزایش 
عمر محصولات و حفظ مالکیت؛ توسعه استانداردهایی بین صنایع برای توسعه یکپارچگی بین 

محصولات و مواد به منظور ایجاد امکان بازپس گیری و تغییر کاربری در پایان عمر.
کی از آن است که گروه منسجمی از شرکت های پیشرو در حال نوآوری و همکاری به منظور  اخبار حا

خلق ارزش های جدید هستند. این شرکت های معدنی و فلزی پیش بینی و اقدام در راستای توسعه 
مدل های جدیدی برای اقتصاد چرخشی به منظور حمایت از مشتریان و پاسخ گویی به نیازهای در 

حال تغییر آن ها را در دستور کار خود قرار داده اند. در ادامه برخی از این نوآوری ها ارائه شده اند:
شرکت Novelis مقرر نموده که درصد مواد بازیافتی در محصولاتش را از 33 به ۸0 درصد 
افزایش دهد. بدین منظور همکاری خود را با شرکت جگوار آغاز کرده و قرار است طی این همکاری، 
شرکت Novelis قراضه های آلومینیومی شرکت جگوار را بازیافت کند و بدین ترتیب هزینه مصرف 

آلومینیوم و هزینه دفع ضایعات را کاهش دهد.
شرکت Arcelormittal عمر محصولاتش را توسط لیزینگ ورق های فلزی برای پروژه های 
کوتاه مدت افزایش می دهد. همچنین در توسعه پروژه های جذب و استفاده کربن نقش مؤثری ایفا 

می کند.
شرکت Codelco درحال توسعه راهکار قیمت گذاری مس بر اساس ردپای کربن و تأثیرات 
ح نوآورانه مس  اجتماعی فرایندهای تولید است. همچنین با همکاری شرکت BMW طر
 Codelco با شرکت معدنی تولید مس BMW مسئولیت پذیر را پایه ریزی کرده که در این طرح شرکت

با هدف ایجاد یک زنجیره تأمین شفاف و پایدار برای مس، همکاری مؤثری را آغاز کرده است.
 در این طرح دو شرکت مذکور نقطه آغاز و پایان زنجیره تأمین مس را مشخص کرده و در حال خلق 
استانداردهایی به منظور افزایش پایداری در صنعت مس هستند. گفتنی است که در سال 201۷ 

شرکت BMW 42 هزار تن مس با ارزشی بیش از 200 میلیون یورو خریداری کرده است.
 مراجع:

1.accenture.com/naturalresources
2.Bmwblog.com

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

سرقت اطلاعات 45000 دانش آموز 
شهر نیویورک توسط هکرها با 

MOVEit نقض

ThirdEye Infostealer
 تهدید جدید برای کاربران ویندوز  

افزایش 187 درصدی حملات 
پیچیده به گوشی های همراه

طبق گفته اداره آموزش وپرورش شهر نیویورک، هکرها 
اسنادی را که حاوی اطلاعات شخصی و حساس 45000 
دانش آموز از سرور MOVEit Transfer بود، به سرقت بردند.
نرم افزار انتقال فایل مدیریت شده )MFT( توسط آموزش وپرورش 
نیویورک برای انتقال ایمن داده ها و اسناد به صورت داخلی و 
گون، ازجمله ارائه دهندگان خدمات  خارجی به فروشندگان گونا

آموزشی استفاده می شد.
آموزش پرورش نیویورک به محض افشای اطلاعات مربوط به 
آسیب پذیری مورد سوءاستفاده )CVE-2023-343۶2( سرورها 
را پچ یا وصله کرد. سرور آسیب دیده پس از کشف نفوذ، آفلاین و 
اداره امور خارجه نیویورک در حال همکاری با فرماندهی سایبری 

نیویورک برای رسیدگی به این رخداد است.
 343۶2-2023-CVE مسئولیت حملات Clop باند باج افزار
MOVEit Transfer را در بیانیه ای که با BleepingComputer به 
ک گذاشته شد، بر عهده گرفت. همچنین طبق شواهد  اشترا
کشف شده کرول، Clop از سال 2021 به طور فعال در حال آزمایش 
کسپلویت ها برای MOVEit zero-day وصله شده و روش هایی  ا
برای استخراج داده ها از سرورهای در معرض خطر حداقل از 
آوریل 2022 بوده است. مشارکت Clop در این کمپین گسترده 
سرقت اطلاعات بخشی از الگوی گسترده تر هدف قرار دادن 
پلتفرم های MFT است. موارد پیشین شامل نقض سرورهای 
 SolarWinds در دسامبر 2020، سرورهای Accellion FTA
گسترده از سرورهای  Serv-U در سال 2021 و بهره برداری 

GoAnywhere MFT در اوایل سال جاری در ژانویه است.
bleepingcomputer :منبع

آزمایشگاه FortiGuard از بخش تحقیقات تهدیدات 
شرکت امنیت سایبری Fortinet، در یک گزارش فنی تهدید یا 
سرقت اطلاعاتی جدیدی را به نام ThirdEye منتشر کرد که 

کاربران ویندوز را هدف قرار می دهد.
طبق گفته این شرکت، ThirdEye برای استخراج اطلاعات باارزش 
که  سیستم از ماشین های آسیب دیده طراحی شده است 

می تواند در حملات سایبری آینده به کار گرفته شود.
FortiGuard در ادامه می گوید قابلیت های ThirdEye شامل 
جمع آوری بایوس و داده های سخت افزاری، شمارش فایل ها و 
پوشه ها، شناسایی فرایندهای در حال اجرا و جمع آوری 

اطلاعات شبکه است.
کید کرد درحالی که شواهد مشخصی مبنی بر  FortiGuard تأ
ThirdEye در حملات وجود ندارد، حافظان  از  استفاده 
سیستم ها همچنان باید مراقب این بدافزار باشند. طبق گزارش 
FortiGuard درحالی که ThirdEye هنوز پیچیده در نظر گرفته 
نمی شود، تحقیقات نشان می دهد که مهاجم تلاش کرده است 
سرقت اطلاعات را بهبود بخشد، مانند نمونه های اخیر که 
اطلاعات سیستم بیشتری را در مقایسه با انواع قدیمی گردآوری 

می کند.
infosecurity-magazine :منبع

روند روبه رشد استفاده از دستگاه های موبایل و 
اپلیکیشن ها، سازمان ها را با خطرات گسترده ای روبرو کرده 
است. طبق گزارش سال گذشته، 60 درصد از نقاط پایانی که به 
دارایی های شرکت دسترسی داشتند، گوشی های همراه 
بودند. پیکربندی نامناسب ذخیره سازی ابری در برنامه های 
گوشی همراه یک سطح حمله پیشرو است و اپل و اندروید 

هردو شاهد افزایش موارد آسیب پذیری بودند.
طبق گزارش Global Threat در سال 2023، 43 درصد از تمام 
کامل مورد سوءاستفاده  دستگاه های آسیب دیده به طور 
قرارگرفته اند که افزایشی 1۸۷ درصدی نسبت به سال گذشته را 
نشان می دهد. ۸0 درصد از سایت های فیشینگ برای اجرا بر 
روی پلتفرم دسکتاپ و موبایل طراحی شده اند. در همین حال، 
موفقیت حملات فیشینگ پیامکی یا smishing شش تا ده برابر 

بیشتر از حملات مبتنی بر ایمیل است.
شرکت ها باید رویه های امنیتی مرتبط با گوشی همراه را برای ایمن 
کردن داده های شخصی کارکنان و اطلاعات حیاتی سازمانی 
گاهی کم کاربران از  تقویت کنند. پیکربندی های نامناسب و آ
خطرات فیشینگ، دستگاه ها را در معرض خطرات جدی امنیتی 
قرار داده است. کسب وکارها برای موفقیت خود باید یک راهبرد 
امنیتی مبتنی بر موبایل اتخاذ کنند که در آن ریسک به طور 
مستمر اولویت بندی و وضعیت آسیب پذیری به طور مرتب مورد 
ارزیابی قرار می گیرد. خطرات امنیتی مرتبط با گوشی های همراه 
باید زنگ خطری برای شرکت ها باشد تا تمرکز و سرمایه گذاری در 

ابزارها و شیوه های امنیتی گوشی های همراه را افزایش دهند.
cybersecuritynews :منبع

کشن بریک اوت و گپ در یک گروه می گنجند. در حالت اصلی پرایس ا
نکته: به گپی که اول روز یا هفته اتفاق می افتد گپ هفتگی یا روزانه گفته می شود. این نوع گپ 

در واقع شکاف های بزرگی هستند که با شروع روز یا هفته ایجاد می شوند.
نکته: این نوع گپ بیشتر در بازار سهام دیده می شود. در فارکس نیز بیشتر اوایل هفته دیده 

می شود. این ها گپ هایی هستند که باید
به آن ها دقت کنیم. چندان اهمیتی ندارد که جهت باز شدن گپ های هفتگی و روزانه به سمت بالا 
یا پایین باشد. اولین قانونی که باید در نظر گرفت این است که گپ به هر سمتی رفت، باید دیدگاه 

کانتکست محور را ادامه داد.
که قیمت تمایل دارد جایی را که گپ تشکیل شده پر کند و آن قیمت ها را تجربه  نکته: ازآنجا
کند، گذاشتن حد ضرر در نواحی گپ اشتباه است. بعد از ایجاد گپ دیدگاه 50 50 است .باید دیدگاه 

را لحظه ای که شکاف انجام می شود، به همان سبک انجام داد.
شکاف های بزرگ در شروع بازار

نکته: وقتی  گپ تشکیل می شود آینده بازار را پیش بینی نمی کند؛ بنابراین باید در آن زمین 
فقط به این موضوع توجه کرد که کانتکست به چه شکلی است و چه رفتاری از خود نشان 

می دهد.
نکته: در بازارهایی که مثل تصویر زیر گپ ایجاد می شود باید در همان لحظه، به تمام نکات مهم 

توجه کرد.

)Price Action(در  شیوه معاملاتی پرایس اکشن   )Gaps( نکاتی درباره گپ ها
یم بورس بیاموز

گـــروه منســـجمی از شـــرکت های پیشـــرو در حـــال 
نـــوآوری و همـــکاری به منظـــور خلـــق ارزش هـــای 
جدیـــد هســـتند. ایـــن شـــرکت های معدنـــی و 
فلـــزی پیش بینـــی و اقـــدام در راســـتای توســـعه 
مدل هـــای جدیـــدی بـــرای اقتصـــاد چرخشـــی 
ــه  ــخ گویی بـ ــتریان و پاسـ ــت از مشـ ــور حمایـ به منظـ
نیازهـــای در حال تغییـــر آن هـــا را در دســـتور کار خود 

قـــرار داده انـــد

سه گام اساسی در راستای افزایش هماهنگی صنایع معدنی   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه
 با مدل های اقتصاد چرخشی

تلسکوپفضاییجیمزوبدورترینابرسیاهچالهفعال
راشناساییکرد

اولینباترییون-آلمینیومیغیرسمیجهانساختهشد

دانشمندان موفق شده اند در یک پروژه تلسکوپ فضایی جیمز وب به 
نام انتشار اولیه علم تکامل کیهان )CEERS( از دورترین ابرسیاهچاله 
فعال کشف شده پرده برداری کنند. این سیاهچاله در مرکز کهکشان کهن 
CEERS 1۰1۹ قرار دارد و تنها ۵۷۰ میلیون سال پس از بیگ بنگ وجود 
داشته است. این ابرسیاهچاله تنها به علت سن و فاصله خود نامعمول 
نیست، بلکه جرم آن دانشمندان را متحیر کرده است. ابرکهکشان باستانی 
۹ میلیون جرم خورشیدی یا ۹ میلیون برابر خورشید جرم دارد.

دانشمندان در یک همکاری مشترک میان چین و استرالیا برای اولین 
بار در جهان باتری یون-آلمینیومی غیرسمی تولید کردند تا از آلودگی 
محیط زیستی باتری های قدیمی جلوگیری کنند. استانداردهای این باتری 
می تواند میزان آلایندگی آن در محیط زیست را به مقداری ناچیز برساند. 
باتری های جدید با استفاده از مواد خاصی به نام »رادیکال های آلی 
« ساخته می شوند که اجازه می دهد انرژی به صورت مؤثرتری  پایدار
ذخیره شود و به همین علت، این باتری ها مقرون به صرفه تر است.
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ادامه تحصیل سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

کودکانخردسال بازیهایرومیزیمهارتریاضیرادر
تقویتمیکنند

مصرفمکملهایویتامیندی
وکاهشریسکسکتهقلبی

بر اساس تحقیقاتی جامع در طول 2۳ سال، بازی های رومیزی مبتنی بر 
اعداد، مانند مونوپولی و اتللو باعث تقویت ریاضی کودکان خردسال 
ابزارهایی برای  نیز به عنوان  از این  می شوند. این نوع بازی ها پیش 
این مطالعه  بودند.  کودکان شناخته شده  توانایی خواندن  تقویت 
جدید که در ژورنال Early Years منتشر شده است، نشان می دهد 
توانایی  و  ــداد  اع جمع کردن  شمارش،  بهبود  به  رومیزی  بــازی هــای 
تشخیص بیشتر یا کمتر بودن اعداد کودکان ۳ تا ۹ساله کمک می کند.

ویتامین  دارویی  مکمل های  از  استفاده  تأثیرات  درباره  زیادی  مباحث 
رهبری متخصص همه گیری مؤسسه  به  اما محققانی  دی وجود دارد؛ 
به تازگی مطالعه ای  استرالیا  در   QIMR Berghofer پزشکی  تحقیقات 
که دومین مطالعه بزرگ درزمینه بررسی اثر مکمل های  انجام داده اند 
ویتامین دی بر ریسک بیماری های قلبی عروقی است. طبق این پژوهش 
را  مکمل  ویتامین دی می توانند ریسک مشکلات جدی قلبی عروقی 
کاهش دهد. نتایج مطالعه یادشده در مجله BMJ منتشر شده است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغـدار عزیزان خود شـدند، ازجمله  احمدرضا 
باقرفـراش شـاغل در مجتمـع فـولاد سـبا ، شـهریار 
زادمهر شاغل در مهندسی صنایع، امید براتی شاغل 
کتشـاف  معـادن و محمدرضـا  در واحـد ارزیابـی و ا
موذنی شاغل در تعمیرگاه لوکوموتیو  در غم درگذشت 
،  حسین هاشمی، رستم یلمه ها و محمد فرخی  پدر
شـاغل در نـورد سـرد،  در غـم درگذشـت مـادر  و  بهـروز 
چراغانـی شـاغل در  نـورد سـرد در غـم درگذشـت بـرادر  

به سـوگ نشسـتند.
ایـن غـم جانـکاه و ضایعـه جبران ناپذیـر را بـه محضـر 
خانواده هـای ایـن عزیـزان تسـلیت عـرض می کنیـم و 
بـرای آنـان علـو درجـات را از درگاه حق تعالـی مسـئلت 

می نماییـم.

ابراز همدردی

خانواده 

همه ما داستان معروف کشتی شناور روی اقیانوس و 
مسـافری را که مدعی بود فقط مشغول سـوراخ کردنِ 
جای خـودش اسـت شـنیده ایم. شـاید این داسـتان، 
یکی از بهترین مثال ها برای درک مفهوم »رفتار شهروندی سازمانی« 
باشد. »رفتار شهروندی سازمانی« اصطلاحی است که برای توصیف 
ح  اقدامـات و رفتارهـای مثبـت و سـازنده کارکنـان؛ البتـه خـارج از شـر
رسـمی شـغل آن هـا بـه کار مـی رود. یعنـی هـر کاری، بـه اراده آزاد خـود 
انجـام می دهیـم تـا از همـکاران خـود حمایـت کـرده و به طورکلـی، در 

مسیر پیشـرفت و منفعت سـازمان حرکت کنیم. 
شـکل گیری  منبـع  و  پیش زمینـه  سـازمانی،  شـهروندی  رفتـار   
فرهنگ سـازمانی اسـت. مجتمـع فـولاد مبارکـه به عنـوان یـک سـازمان 
پیش رو در حوزه سرمایه های انسانی، یک مرام نامه رفتاری، شامل سند 
جامـع کدهـای رفتـاری - سـرآمدی اخلاقـی در محیـط کار، بـازار و جامعه 
تدویـن و منتشـر کـرده و چکیـده کاملـی از بهتریـن نـوع رفتـار شـهروندی 

سـازمانی اسـت.
»ادب« مَرد، به زِ دولت اوست...  

همه ما همکارانی را می شناسـیم که بـه خاطر رفتار خـوب و رعایـت آداب 
گاه، مورداحتـرام قرار  اجتماعـی در هـر شـرایطی، زبانـزد هسـتند و ناخـودآ
می گیرند. حدومرز خود را می شناسـند و در عین صمیمیت با همکاران، 
خـط قرمزهـای رفتـاری بـرای خـود مشـخص کرده انـد. چنیـن افـرادی 
، پـاداش رسـمی از سـازمان دریافـت  می داننـد کـه به واسـطه ایـن رفتـار

نمی کننـد، امـا ایـن حرکـت مثبـت، بخشـی از رفتـار شـهروندی سـازمانی 
اسـت. در واقـع رفتـار شـهروندی سـازمانی، چیـزی نیسـت کـه از کارکنـان 
خواسـته شـود و بخشـی از وظایـف قـراردادی آن هـا باشـد، بلکـه وقتـی بـا 
همان رفتـار در یـک گـروه ترکیب می شـود، به اثربخشـی بیشـتر در فضای 

کاری کمـک می کنـد.
کدهای رفتاری شرکت فولاد مبارکه  

در بخشـی از کدهـای رفتـاری در حـوزه کارکنـان مجتمـع فـولاد مبارکـه 
آمـده اسـت:

»بـا افـراد بـا هـر پیشـینه قومـی، فرهنگـی، مذهبـی و نـژادی به صـورت 
منصفانـه عمـل کـرده و از هـر نـوع آزاد و اذیـت فیزیکـی، کلامـی یـا روحـی 

پرهیـز کنیـم«؛
»مـا بـه تفاوت هـای فـردی افـراد احتـرام می گذاریـم و می پذیریـم کـه هـر 
شخصی دارای نقاط قوت و ضعفی است که باید در جهت بهبود آن ها با 

یکدیگـر همـکاری و همدلـی نماییم«؛
»ما از هر گفتار و رفتاری که باعث ناراحتی و کاهش امید و روحیه همکاران 

شود، پرهیز می کنیم«؛
 »از هرگونه رفتار خشونت آمیز، پرخاشگرانه و تهدیدآمیز نظیر فریاد زدن، 
تحقیر همکاران، لحن تند و تمسخر دیگران پرهیز می کنیم و به چگونگی 

برداشت دیگران از آنچه انجام می دهیم، می اندیشیم«؛
 »ما از نامیدن یکدیگر با الفاظ نامناسب، حتی از روی شوخی با دوستان 

خودداری می کنیم«.

رعایـت ایـن مـوارد، مـا را در بیـن همـکاران گرامی تـر و در سـازمان شـهروند 
بهتـری می کنـد و البتـه مسـیر تعالـی سـازمان را هموارتـر می سـازد.

حداقل های رفتار شهروند سازمانی  
همـه مـا همـکاران زیـادی را می شناسـیم کـه بـا رعایـت ادب مصـداق 
تمام عیـاری بـرای مفهـوم رفتار شـهروند سـازمانی به شـمار می آینـد، ولی 
حداقل هـای کـه تعریـف مفهـوم شـهروند سـازمانی را مشـخص می سـازد 

بـه قـرار ذیـل اسـت:
 هنگامـی کـه در محـل کار بـا کارکنـان باسـابقه برخـورد می کنیـم، بـه آن ها 
احتـرام بگذاریـم و در مسـائل کاری مشـورت بگیریـم. از همه مهم تـر، این 
نکته را در نظر داشـته باشـیم که همه به دنبال فعالیـت در فضایی عاری 
از رفتارهـای مخـرب و تنش زا هسـتیم. پس برخـورد با چهـره ای گشـاده با 
یکدیگر، عـدم دخالـت در مسـائلی کـه به مـا مربـوط نیسـت، جلوگیـری از 
غیبت و بدگویی در مورد همکاران و خودکنترلی در زمان خشم در فضای 
کاری، از شـروع و گسـترش هرگونـه تعـارض و تنـش در محـل کار جلوگیری 
خواهـد کـرد. این هـا ازجملـه مـواردی اسـت کـه در سـند کدهـای رفتـاری 

فولاد مبارکـه از کلیـه کارکنان درخواسـت شـده اسـت.
در بخـش کدهـای رفتـاری در ارتبـاط با مشـتریان نیـز بـه اهمیـت ادب در 
رفتار با مراجعین و مشتریان اشاره شده که نشـانگر اهمیت این معیار در 
رفتار شهروندی سازمانی است: »تواضع و فروتنی از اصلی ترین ارزش های 
شـرکت فـولاد مبارکـه اسـت؛ بنابرایـن هیـچ گاه به گونـه ای رفتـار نمی کنیـم 

که مشـتری احسـاس کند ما خود را در جایگاهـی بالاتـر از او قـرار دادیم«.

زندگی زناشویی در کنار تمام زیبایی ها، همواره با فراز و 
نشیب هایی همراه است. نکته حائز اهمیت این است 
گاهی هــای لازم از تفاوت های  که زوجین با دریافت آ
جسمی، ذهنی و عاطفی خودشان می توانند ضمن ایجاد روابط گرم 
و صمیمی در محیط خانواده، انتظارات معقولــی از طرف مقابل خود 
داشته باشند و از بروز چالش های ایجادشده ناشی از این تفاوت ها 

جلوگیری کنند.
بــر ایــن اســاس، ارائــه آموزش هــای لازم در حوزه هــای روان شــناختی، 
کید قرار گرفته  جسمی و جنسی که در آموزه های علمی و دینی مورد تأ

می تواند بــر تقویت و بهبــود روابط همســران در محیط خانواده بســیار 
تأثیرگذار باشد.

واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی، دوره آموزشی »خانه سبز« را با 
هدف غنی سازی روابط عاطفی و زناشویی همسران با همکاری مؤسسه 
علمی پژوهشی »به رویان« طراحی و برای گروه هدف این دوره )به تعداد 

حدود 1000 نفر از همکاران محترم( اجرا می کند. 
در این رویداد آموزشــی که در روز دوشنبه مورخ 19 تیرماه در باغ فردوس 
با حضــور جمعی از همــکاران عزیز برگزار شــد اســاتید مجرب ایــن حوزه، 
آموزش هــای کاربــردی لازم در خصــوص برقــراری ارتباطــات صحیــح 

در خانــواده، ابعاد شــخصیتی هــر فــرد )کــودک، والــد، بالــغ(، ویژگی ها و 
تفاوت های روان شناختی و جسمی زنان و مردان و باورهای نادرست در 
روابط زناشــویی را بیان و راهکارهــای لازم در خصوص غنی ســازی روابط 
عاطفی و زناشویی را ارائه کردند که موجبات رضایت همکاران شرکت کننده 

در این رویداد آموزشی را فراهم ساخت.
همکاران ما در واحد آموزش و توســعه سرمایه های انســانی امیدوارند با 
برگزاری رویدادهای آموزشی کاربردی در حوزه خانواده بتوانند نقش مؤثری 
در جهت ارتقای ســلامت جســمی و روانی و نیــز تحکیم بنیــان خانواده 

همکاران عزیزمان در شرکت فولاد مبارکه ایفا کنند.

رفتار شهروندی 
سازمانی

برگزاری رویداد آموزشی خانه سبز 
با هدف غنی سازی روابط عاطفی و زناشویی همسران

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

حسینامیرخانی
نورد سرد

روز بازنشستگی :   1401/12/25

قدیرهادیورنامخواستی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

رضامیرزایی
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

عباساحمدی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

عبدالهشفیعی
نیروی انسانی و سازماندهی
روز بازنشستگی :   1401/12/25

حسیناشرف
نورد سرد

روز بازنشستگی :  1401/11/30

نعمتالهخانیریزی
مجتمع فولاد سبا

روز بازنشستگی :   1401/12/25

محموداحمدیسیاهبومی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

عبدالرضانصیری
نورد گرم

روز بازنشستگی :    1401/12/25

داریوشنره
 آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

احمدامینیسده
نیروی انسانی و سازماندهی
روز بازنشستگی :    1401/12/25

اسماعیلخاشعیورنامخواستی
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1401/12/25

بازنشستگان فولاد 

بهداشت روانی و توجه به نیازهای روانی سالمندان از   
اهمیت ویژه ای برخوردار است. چنانچه این اقشار از سلامت 
روانی خوبی برخوردار باشند، این امر تا حد زیادی بر سلامت 
جسمی و بهبود مناسبات اجتماعی آنان نیز اثرگذار خواهد بود 
و موجب جلوگیری از هدررفتن هزینه های جامعه جهت 

درمان آنان که هزینه بالایی را نیز در بر می گیرد خواهد شد.
ازجمله مواردی که کمک شایانی به بهداشت روانی بازنشستگان 
می نماید، تشویق و ترغیب آنان برای ادامه تحصیل و کسب 
که در هنگام اشتغال  ج تحصیلی بالاتر است. افرادی  مدار
به هر دلیلی نتوانسته اند به تحصیلات خود ادامه دهند، در 
هنگام بازنشستگی می توانند به ادامه تحصیل تشویق شوند. 
در این راستا مدیران جامعه می توانند برنامه ویژه ای را برای 
افزایش ظرفیت رشته های تحصیلی یا سهمیه ای را برای آنان 
کز آموزش عالی در نظر بگیرند. دانشگاه ها و  در دانشگاه ها و مرا
کز آموزشی مؤسسات و سازمان ها  مؤسسات آموزش عالی و مرا
نیز می توانند از خدمات کسانی که بعد از بازنشستگی در مقاطع 
غ التحصیل می شوند، با  تحصیلی کارشناسی ارشد و دکترا فار
پرداخت حق الزحمه ا ی مناسب جهت آموزش نیروهای جوان 

استفاده نمایند.
البته میزان پذیرش شرایط دوره سالمندی از سوی فرد سالمند 
اهمیت دارد. این پذیرش در بین افراد مختلف و با فرهنگ های 
گــون متفــاوت اســت، برخــی به مــرور از مشــارکت در زندگــی  گونا
اجتماعــی کنــاره می گیرنــد و در مقابــل، جامعه نیــز آن هــا را کنار 
می گــذارد که این خــود احســاس بیهودگــی و افســردگی را در فرد 
سالمند تعمیق می کند. ولی برخی دیگر از سالمندان با نقش های 
جدیدی که مطابق با وضعیت آن هاست، این دوره را به دورهای 
نسبتاً فعال و رضایت بخش تبدیل می کنند. در هر حال علاوه بر 
خصوصیات فردی، شرایط اجتماعی و به ویژه شرایط خانوادگی 
شخص سالمند هم بسیار مهم است. شرایط مناسب خانواده و 
جامعه می تواند شخص را به سوی پذیرش وضعیت جدید سوق 
دهد و شرایط نامناسب خانواده و جامعه می تواند او را منزوی و 
تنها کند. به علاوه میزان سلامت جسمی شخص سالمند در این 
مرحله از زندگی، عاملی مهم در وضعیت زندگی اجتماعی اوست. 
ادامه تحصیل بازنشستگان و افراد سنین بالا از جنبه شناختی و 
اجتماعی نیز قابل بررسی است و در شماره آینده خبرنامه به این 

مباحث خواهیم پرداخت.
www.vista.ir :منبع   

موفقیت  فرزندان کارکنان 
در عرصه  علمی و فرهنگی

موفقیت

آقای احسان شماعی فرزند همکار بازنشسته آقای منوچهر 
شماعی در ارزیابی به عمل آمده به عنوان کارشناس حفاظت فنی 

و ایمنی برتر شهرستان فلاورجان انتخاب و معرفی شد.
 خانم فاطمه احمدپور فرزند همکار گرامی حمیدرضا 
احمد پور شاغل در واحد فولادسازی در یازدهمین دوره 
 Basic KG2 در سطح )UCMAS IRAN(مسابقات استانی چرتکه

رتبه اول را کسب کرد.

فاطمهاحمدپور

احسانشماعی
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 ورزش        

کادمی شنای فولاد مبارکه در مسابقات  دختران آ
روز جهانی شنا که به میزبانی هیئت شنای استان 
اصفهان در محل استخر کوثر ملک شهر برگزار شد با 

کسب عناوین مختلف افتخار آفریدند.
گزارش واحد امور ورزش فولاد مبارکه، مرحله یازدهم المپیاد  به 

استعدادهای برتر مدارس شنای استان اصفهان ویژه دختران رده سنی 
۶ تا 10 سال روز جمعه شانزدهم تیرماه برگزار شد. نمایندگان شایسته فولاد 

مبارکه در این مسابقات به نتایج ذیل دست یافتند:
فاطمه ماوردی مقام اول کرال سینه و کرال پشت؛ بهارقربانی مقام دوم 
کرال سینه و مقام سوم کرال پشت؛ ثنا غلامی مقام سوم کرال سینه و مقام 

دوم کرال پشت؛ یلدا رحمتی مقام اول کرال سینه و کرال پشت؛ ماندانا 
رحیمی مقام دوم کرال سینه و کرال پشت؛ مرسانا محققیان مقام سوم 
کرال سینه؛ شیوا رستمی مقام سوم کرال سینه و مقام دوم کرال پشت؛ 
تسنیم سلیمیان مقام دوم کرال پشت؛ الیانا نوری مقام اول قورباغه و آوینا 

بهرامی مقام سوم قورباغه.

نائب قهرمانی شمشیربازان  

کامی میزبان فولاد مبارکه سپاهان در روز نا

دیدارهای دور برگشت لیگ برتر شمشیربازی اسلحه   
اپه به میزبانی شـهر اردکان آغاز شـد که در پایان مسـابقات 
تیـم فـولاد مبارکـه سـپاهان موفـق بـه کسـب عنـوان نائـب 

قهرمانی شد.
 بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، 
سه شـنبه _بیسـتم تیرمـاه_ ادامـه دیدارهـای دور برگشـت 
لیگ برتر شمشیربازی )اسلحه اپه( از ساعت 13 به میزبانی شهر 
اردکان آغاز شد که در پایان مسابقات تیم فولاد مبارکه سپاهان 

موفـق بـه کسـب عنـوان نائـب قهرمانـی شـد.
نتایج دیدارهای سپاهان در روز پایانی به شرح زیر است.

دیدار اول؛ فولاد مبارکه سپاهان 44-بتا اردبیل ۳6
لله گانـی،  دانیـال  ترکیـب  بـا  سـپاهانی ها  دیـدار  ایـن  در 
محمدرضایی، محمدرضایی طادی و محمدرضا وثوقی )رزرو( 
به مصـاف رقیـب رفـت؛ غیـرت طلایـی پوشـان سـپاهانی اجازه 
عرضه اندام به تیم اردبیلی نداد و در پایان طلایی پوشـان دیار 

نصـف جهـان پیـروز ایـن رقابـت شـدند.
دیدار دوم؛ فولاد مبارکه سپاهان 45- معادن چادر ملو ۳۷

در این دیدار سپاهانی ها با همان ترکیب دیدار قبلی به میدان 
رفتند؛ در ایـن دیدار سـپاهانی ها غیرتمندانه مقابـل چادرملو 
ایستاده جنگیدند تا حتی ناداوری ها و فشار هواداران چادرملو 

نیز نتواند از پیروزی دل چسب سپاهانی ها جلوگیری کند.
دیدار پایانی؛ فولاد مبارکه سپاهان 45-بتا اردبیل ۳0

به دلیل تعداد پیروزی مساوی تیم های فولاد مبارکه سپاهان 
و بتـا اردبیل ایـن دو تیـم برای کسـب سـکوی نائب قهرمانـی در 
مقابـل هـم صف آرایـی کردند؛ سـپاهانی ها کـه بـا انگیـزه زیادی 
پـا بـه ایـن مسـابقات گذاشـته بودنـد مثـل همیشـه خـوش 
درخشـیدند و بتـا اردبیـل را شکسـت دادنـد تـا عنـوان نائـب 

قهرمانـی را کسـب کننـد.

افتخارآفرینانفولادمبارکهسپاهانبهنصفجهانرسیدند عیسیآلکثیربهسپاهانپیوست

بازیکنان افتخارآفرین والیبال نشسته سپاهان پس از کسب نایب قهرمانی 
آسیا با استقبال مسئولان به اصفهان برگشتند. آیین استقبال و تجلیل 
طلایی پوشان تیم ملی والیبال نشسته بانوان با حضور جواد محمدی، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، زهره مردانی، معاون امور ورزش 
بانوان اداره کل و طاهره زیبایی، مدیر ورزش قهرمانی سپاهان برگزار 
شد.زینب ملکی و معصومه شجراتی دو والیبالیست نماینده اصفهان و 
خانواده سپاهان در رقابت های پاراوالیبال بانوان قهرمانی آسیا بودند.

مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال پرسپولیس پس از توافق با تیم فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان، قرارداد خود را به عنوان بازیکن آزاد با این باشگاه 
به مدت دو فصل امضا کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با توجه به 
درخواست ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان و 
پیگیری های هیئت مدیره و مدیرعامل باشگاه، عیسی آل کثیر قرارداد 
خود را به عنوان بازیکن آزاد برای دو  فصل با سپاهان امضا کرد.

 ورزش         ورزش        

پیروزی فولاد مبارکه سپاهان مقابل قهرمان 

کویت در دیدار تدارکاتی

موفقیت

خبـــــر کوتاه

کادمی شنای فولاد مبارکه درخشش دختران آ
 در مسابقات روز جهانی شنا

بـــا پایـــان یافتـــن رقابت هـــای دوســـتانه واترپلـــو 
کـــه بـــه میزبانـــی شـــرکت فـــولاد مبارکـــه و در محـــل 
اســـتخر شـــماره 1 بـــاغ فـــردوس برگـــزار شـــد، چهـــار 
بازیکـــن تیـــم فـــولاد مبارکـــه کـــه عملکـــرد بســـیار خوبـــی داشـــتند 
ـــم منتخـــب اســـتان دعـــوت شـــدند. ـــه تی ـــر ب ـــوان بازیکـــن برت به عن
 اســـامی بازیکنـــان منتخـــب بـــه ایـــن شـــرح اســـت: امیـــر رحیمـــی 
لنجـــی؛ ماهـــان محمـــودی بروجنـــی؛ مهـــدی لطفـــی اجگـــردی و 

علـــی رحیمـــی لنجـــی.
کادمـــی  گفتنـــی اســـت ایـــن مســـابقات بـــا حضـــور تیم هـــای آ
خوشـــبخت و تیـــم شـــهید خلیفـــه ســـلطانی روز 5 شـــنبه هشـــتم 

تیرمـــاه 1402 برگـــزار شـــد.

 حســـین طـــرزی از کارکنـــان شـــاغل در واحـــد 
آتش نشـــانی شـــرکت صنایـــع معدنـــی فـــولاد 
ســـنگان، در مســـابقات کشـــتی پیشکســـوتان 
، یـــادواره پهلـــوان ســـید ســـعید عدنانـــی مقـــام دوم را بـــه  کشـــور

دســـت آورد.
 بـــه گـــزارش واحـــد امـــور ورزش فـــولاد ســـنگان، ایـــن دوره از مســـابقات 

از 14 تـــا 1۶ تیرمـــاه بـــه میزبانـــی شـــهر ســـنندج برگـــزار شـــد.
 گفتنـــی اســـت حســـین طـــرزی ســـابقه قهرمانـــی در چندیـــن دوره 
مســـابقات اســـتانی و کشـــوری را در کارنامـــه خویـــش دارد. کســـب 
ایـــن موفقیـــت را بـــه ایشـــان و خانـــواده محترمشـــان تبریـــک عـــرض 

می نماییـــم.

کادمی  راهیابی چهار بازیکن واترپلو آ
فولاد مبارکه به تیم استان

نایب قهرمانی یکی از کارکنان فولاد سنگان 
در مسابقات کشتی پیشکسوتان کشور

تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در حاشیه اردوی   
آماده سازی پیش فصل خود در سومین دیدار تدارکاتی مقابل 

تیم الکویت به برتری یک بر صفر دست پیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
فولاد مبارکه سپاهان در دیدار تدارکاتی مقابل الکویت کویت به 
میدان رفت. این تیم در سوپرلیگ کویت بازی می کند و فصل 

گذشته قهرمان لیگ کویت شده بود.
در این دیدار که در حاشیه اردوی پیش فصل فولاد مبارکه 
سپاهان در کشور ترکیه برگزار شد، ژوزه مورایس از ابتدای نیمه 
نخست بازی از بازیکنان جوان خود استفاده کرد تا به آمادگی 
آن ها بیفزاید. سپاهان در این دیدار به دنبال ارتقای آمادگی 
بازیکنان خود بود و مقابل قهرمان کویت، آمادگی بازیکنان خود 

کاوی قرار داد. را مورد وا
گفتنی است تیم فولاد مبارکه سپاهان روزانه در دو نوبت صبح و 
بعدازظهر به تمرین می پردازد و دو دیدار تدارکاتی ابتدایی خود را 

نیز با پیروزی های پرگل به پایان رسانده است.

موفقیت  فرزند یکی از کارکنان 
در عرصه  ورزشی

کیاشا طاهری فرزند همکار گران قدر فیروز طاهری ، شاغل 
در نورد سرد در مسابقات لیگ بسکتبال نوجوانان به کسب عنوان 

دوم تیمی تائل شد .

کیاشاطاهری

نفرات برتر

ماهانمحمودی
فرزندهمکارگرامیجوادمحمودی

شاغلدردرنوردگرم
کادمیشناپسرانپایگاهفردوس آ

امیرحسینحسینی
فرزندهمکارگرامیرسولحسینی

شاغلدرشرکتسامانانرژی
کادمیفوتبالفردوس بازیکنبرترهفتهازآ

علیاصغرخدادادی
فرزندهمکارگرامیرحمتالهخدادادی

شاغلدرنوردسرد
منتخبهفتهباشگاه۹دیپسران

ثناعشقی
فرزندهمکارگرامیعلیعشقی
شاغلدررستورانمرکزیطبخ1

استخررؤیاهایآبیدانشگاهشهرضا

فاطمهمهرابی
فرزندهمکارگرامیمحمدمهرابی

شاغلدرواحدشهیدخرازی
کادمیشنا باشگاهاسپینرآ

کسریمحبی
فرزندهمکارگرامیمرتضیمحبی

بازنشسته
کادمیوالیبالپردیس آ

پرهامسعادتی
فرزندهمکارگرامیفرشادسعادتی
شاغلدرواحدانرژیسیالاتسبا

کادمیوالیبالپسرانپایگاهفردوس آ

یکتاشایان
فرزندهمکارگرامیمحمدشایان

بازنشسته
کادمیوالیبالپردیس آ

علیریاحی
فرزندهمکارگرامیمیکائیلریاحی

کسیژن شاغلدرواحدا
کادمیوالیبالصفاییه آ

تاراحیدری
فرزندهمکارگرامیرضاحیدری

شاغلدرمعاونتفروش
پایگاهشنایفردوس

کیاناحمدپور
فرزندهمکارگرامیمحمداحمدپور

شاغلدرامورورزش
کادمیشنا پایگاهاسپینرآ

امیرعلیپژوهش
فرزندهمکارگرامیذبیحاللهپژوهش

شاغلدرشرکتتوکاریل
استخررؤیاهایآبیدانشگاهشهرضا



امام حسین )علیه السلام(:
کسی که برای جلب رضایت و خشنودی مردم ، موجب خشم 

و غضب خداوند شود، خداوند او را به مردم وا می گذارد.
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

روز 2۸ تیرماه همزمان با نخستین روز از   
ماه محرم و آغاز سال 1445 هجری قمری به  نام 
»روز شعر و ادبیات آیینی و بزرگداشت محتشم 
کشور ثبت شده  کاشانی« در تقویم ملی 
است. نام گذاری این روز براساس مصوبه ۳204 
نشست ۸41 شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
1۸ خرداد 1400 از سوی رئیس جمهوری و رئیس 
این شورا ابلاغ شد. این پیشنهاد نخست در 
شهرستان های  عمومی  فرهنگ  شورای 
سوی  از  اصفهان  استان  شمال  منطقه 
فرهنگ  شورای  دبیر  به  کاشان  فرماندار 
عمومی کشور ارائه شد و پس ازآن، در نشست 
شورای فرهنگ عمومی کشور به تصویب 
رسید و در نهایت در تقویم رسمی کشور ثبت 

شد.
نام گذاری این روز به مناسبت گرامیداشت شعرا 
و نویسندگان حوزه شعر و ادبیات آیینی است که 
با اشعار و متون خود ارادتشان را به خاندان نبوت 
کاری  و طهارت نشان می دهند و یاد و نام و فدا

آن ها را زنده نگه می دارند.
شمس الشعرای کاشانی، مولانا سید کمال الدین 

روز 25 تیرماه به عنوان »روز بهزیستی و   
تأمین اجتماعی« در کشــور نام گذاری شــده 
است. ســازمان بهزیســتی کشــور به موجب 
لایحه قانونی سال 1۳59 در جهت تحقق مفاد 
اصــول ۳، 21 و 29 قانــون اساســی جمهــوری 
اســلامی ایران و گســترش عدالت اجتماعی 
تشــکیل شــد. درواقع بهزیســتی، ســازمانی 
فرهنگــی، اجتماعــی و امــدادی اســت کــه به 
منظور گسترش رحمت الهی در جامعه و حفظ 
ارزش هــا و کرامــات والای انســانی، مجموعه 
خدماتی را ارائه می دهد. ســازمان بهزیستی 
برای کمک به قشرهای محروم و انسان هایی 
که بنا به دلایل محیطی، اجتماعی، اقتصادی 
و ارثی و نیز داشتن مشکلات جسمی، روانی، 
عاطفی، گرفتار مشکلات و دچار عدم تعادل 

شده اند تأسیس شده است.
ســازمان بهزیســتی بــا کمتریــن حمایــت هــای 
دولتی و با تکیه بر مشــارکت مردمــی و همکاری 
سازمان ها، در راه گسترش خدمات توانبخشی، 
امــدادی، بازپــروری و کمــک به تأمیــن حداقل 
نیازهــای گروه هــای کــم درآمــدی کــه قــادر بــه 
توانایی و خودکفایی اقتصادی نیستند فعالیت 

می کند.
سازمان تأمین اجتماعی نیز یک سازمان بیمه گر 
اجتماعی اســت که مأموریت اصلی آن پوشش 
کارگــران مــزد و حقوق بگیــر و صاحبــان حــرف و 
مشــاغل آزاد اســت. براســاس قانــون، ســازمان 
تأمین اجتماعی یک سازمان عمومی غیردولتی 
اســت که بخش عمده منابــع مالــی آن از محل 
حق بیمه ها )با مشارکت فرد بیمه شده و کارفرما( 
تأمین می شود و متکی به منابع دولتی نیست؛ 

جمهوری اســلامی ایــران در تاریخ 2۷   
تیرمــاه ســال 1۳6۷، قطعنامــه 59۸ شــورای 
امنیت را پذیرفت و جنگ هشت ساله میان 
 به پایان رســید. قطعنامه 

ً
ایران و عراق رســما

59۸، هشتمین قطعنامه در طی دوران جنگ 
گی هایی داشــت که آن را از  تحمیلی بود و ویژ
قطعنامه هــای قبلــی متمایــز می کــرد. ایــن 
قطعنامــه از نظــر کمــی و تعــداد واژه هــای آن 
مفصل ترین و از نظر محتوا اساســی ترین و از 
نظــر ضمانــت اجرایــی قوی تریــن قطعنامــه 
شــورای امنیت در مورد جنگ تحمیلی رژیم 

بعث علیه ایران بود.
قطعنامه 59۸، ابتدا در 29 تیرماه 13۶۶ از سوی 
ســازمان ملــل صــادر و بلافاصلــه از ســوی رژیم 
بعــث عــراق پذیرفته شــد، اما دولــت جمهوری 
اسلامی ایران به دلیل بعضی ضعف ها و نقایص 
به مدت یک سال آن را نپذیرفت. پس از حمله 
عمــدی نــاو جنگــی آمریکایــی وینســنس بــه 
هواپیمای مســافربری جمهوری اسلامی ایران 
بر فراز خلیج فارس و بمباران شیمیایی صدام در 
داخل عراق که منجر به قتل عام تعداد زیادی از 
مردم شد، مسئولان نظام اسلامی، مصلحت را در 
پذیرش قطعنامه دانستند. بنابراین جمهوری 

روز شعر و ادبیات 
آیینی و بزرگداشت 

محتشم کاشانی

روز بهزیستی و 
تأمین اجتماعی

سالروز پذیرش 
قطعنامه 598

مناسبت

مشاهیر

مناسبت

معرفی کتاب

نویسنده:
محبوبه معظمی
ناشر:
نشر 2۷ بعثت

کتاب »غروب پالمیرا« روایت زندگی علی اصغر 
شیردل شهید مدافع حرم است.

شــهید شــیردل به عنــوان مســئول نگهــداری از دکل 
مخابراتی اصلی در شهر تدمر سوریه فعالیت داشت که 
این دکل وظیفه تأمین ارتباطات بین نیروهای مختلف 
گر این دکل از کار می افتاد، نیروها دچار  را ایفاء می کرد. ا
سردرگمی می شدند و نمی توانستند از شرایط مختلف 
در مناطق عملیاتی باخبر شــوند و امکان گیرافتادن 

در کمین نیروهای داعشی زیاد می شد. پس از مدتی 
از حضــور او در ســوریه، درحالی کــه زمــان مأموریتــش 
روبه اتمام بــود، تروریســت های تکفیــری داعش طی 
یک حمله گســترده، کنترل تدمر را در دست گرفتند. 
شــهید شــیردل تا آخرین لحظــه ماند تــا ارتبــاط بین 
نیروها حفظ شود.در  کتاب غروب پالمیرا،  130 خاطره 
از نزدیکان و دوستان شهید شیردل روایت شده است 
و درواقع یکــی از نکات مهم ایــن کتاب، تعــدد راویان 
آن است که خواننده حین مطالعه می تواند از زوایای 
مختلفی با زندگی این شهید آشنا شود؛ از دوران کودکی 
و نوجوانی تا جوانی  و آغاز زندگی مشــترک و چگونگی 
ارتباط با همسر و بعد فرزندش امیرعلی تا کمک به رفقا 

و همکارانش در زمینه های مختلف.
www.ibna.ir :منبع   

پالمیرا  لباس شخصیغروب 

معرفی فیلم

نویسـندگی  و  کارگردانـی  بـه  فیلمـی  شـخصی«  »لبـاس 
امیرعبـاس ربیعـی و تهیـه کنندگی حبیـب والی نژاد اسـت کـه برای 
نخستین بار در بخش نگاه نو سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر 

به نمایش درآمد.
فیلم لباس شـخصی کـه مضمونی تاریخـی، سیاسـی و انقلابـی دارد، 
بـه اتفاقـات سـال های پرالتهـاب دهـه ۶0 و فعالیـت پیچیـده حـزب 
تـوده در ایـران می  پـردازد و یکـی از پرونده هـای پرابهـام و رازآلـود 
آن دوران را تشـریح و توصیـف می کنـد. ایـن فیلـم داسـتان جوانـی 
2۸سـاله بـه نـام یاسـر را روایـت می کنـد کـه اهـل مطالعـه کتاب هـای 
ارزشی و مقدس است. او جذب سپاه پاسداران می شود و در جریان 
بمباران تهران، فرزند خود را از دسـت می دهد. او که حالا پدر شهید 
محسـوب می شـود، بـا قـوت بیشـتری می خواهـد رد خیانـت و قاتـل 
فرزنـدش را در یکـی از گروهک هـای غیرانقلابـی پیدا کنـد، اما جلوی 
راه او دسـت اندازهای زیـادی می اندازنـد. همچنیـن در ایـن فیلـم 
شخصیت های تاریخی همچون نورالدین کیانوری و احسان طبری 

نیـز بـه تصویـر کشـیده شـده  اند.
در فیلـم لباس شـخصی، کارگـردان بیشـتر از بازیگـران تئاتر اسـتفاده 
کـرده اسـت و هنرمندانی چـون توماج دانـش بهـزادی، مجید پتکی، 
مهدی نصرتی، مهیار شاپوری، ماه منیر بیطاری، روزبه رئوفی، عماد 
درویشـی، شـهاب بهرامی، نجلا نظریان، ابوذر سـاعدی، وحید نفر و 

کیوان محمودنژاد بـه ایفای نقـش پرداخته اند.
www.didifilm.com :منبع   

        کارگردان:امیرعباسربیعی

تهیهکننده:حبیبوالینژاد       
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متخلص به محتشم از مشهورترین شاعران آیینی 
ایران است. هنگامی که سخن از محتشم کاشانی به 
میان می آید، همه اذهان و افکار به سمت ترکیب بند 
مشهور »باز این چه شورش است« درباره مصیبت 
کربلا و شهادت امام حسین)ع( معطوف  واقعه 
می شود. این شاعر در اوایل عهد صفوی و در 
زمان شاه طهماسب اول زندگی می کرد و به خاطر 
قصیده ها و غزل های زیبایی که می سرود، مورد 
تحسین شاه صفوی قرار گرفت. محتشم کاشانی 
پس از تحصیل مقدمات علوم زمان خود به شَعربافی 
پرداخت که در اشعار عدیده ای به حرفه خود اشاره 
کرده است. او به واسطه تمایلات دینی و شور تشیع 
در دوران صفوی، به سمت مرثیه ها و اشعار مذهبی 
گرایش پیدا کرد و اشعار مذهبی را به سبک جدیدی 
سرود و از پیروان مکتب وقوع و از مهم ترین شاعران 
به  کاشانی  محتشم  است.  شیعه  مرثیه سرای 
مرثیه سرایی در ادب فارسی اعتبار بخشید و تأثیر 

بسیاری از خود برجای گذاشت.
www.forsatpress.ir :منبع   

به همین دلیل، دارایی ها و ســرمایه های آن متعلق 
به اقشار تحت پوشش در نسل های متوالی است.

برابــر  اجتماعــی  تأمیــن  ســازمان  تعهــدات 
اســتانداردهای تعیین شــده به وســیله ســازمان 
بین المللی کار و سازمان بین المللی تأمین اجتماعی 
تنظیم شده است. تعهدات و خدمات سازمان تأمین 
اجتماعــی برمبنای قانــون و مقــررات مربــوط به آن 
شامل حمایت در برابر حوادث، بیماری ها و بارداری، 
مستمری بازنشســتگی، ازکارافتادگی و بازماندگان، 
مقرری بیمه بیکاری، غرامت دستمزد ایام بیماری، 
پرداخت هزینه وسایل کمک پزشکی و کمک هزینه 

ازدواج می باشد.
تلاش و کوشــش برای دستیابی به سلامت جسمی 
و روانی، بی تردید زیربناترین، اصلی ترین و مهم ترین 
عامل پیشرفت جوامع مختلف شده است؛ در این 
مســیر نه تنها دولت بلکه نقش حمایتی و همکاری 
خود مردم نیز حائزاهمیت می باشــد. در بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته جهان، افراد ناتوان و یا کم توان 
جامعه از سنین شیرخوارگی و کودکی تا میانسالی و 
سالخوردگی، تحت مراقبت و حمایت قرار می گیرند تا 
کرامت انسانی آن ها حفظ و سلامتشان تأمین شود. 
درحقیقت سازمان های بهزیستی و تأمین اجتماعی 
کشور نیز در جهت نیل به این اهداف گام برمی دارند و 
با بهر ه گیری از نیروی متخصصان و کارشناسان علوم 
اجتماعی و بهداشــتی تــلاش می کنند تــا معضلات 

اجتماعی را از ریشه درمان کنند و از بین ببرند.
www.beytoote.com :منبع 

اســلامی ایران در 2۷ تیرمــاه 13۶۷ رســماً به دبیرکل 
سازمان ملل متحد اطلاع داد که به منظور جلوگیری 
از کشتار و برقراری عدالت و استقرار صلح در منطقه و 

جهان، قطعنامه را می پذیرد.
امــام خمینــی)ره( در 29 تیرماه 13۶۷ پیامــی درباره 
پذیرش قطعنامه منتشــر کرد که به »نوشیدن جام 
زهر« معروف شــد. امام در پیامی که به بهانه سالروز 
کشــتار زائران ایرانی در مکه منتشــر شــد، به تشریح 
سیاســت جدید جمهوری اســلامی در قبال جنگ 
تحمیلــی و دلایــل پذیــرش قطعنامــه پرداخــت. با 
پذیرش قطعنامه کشور ایران به آتش بس معتقد بود 
و آن را عملیاتی نمود، ولی رژیم بعث صدام به حملات 
ک ایران شد تا نقاط  خود ادامه داد و مجدداً وارد خا
مهمی از جمله خرمشهر را به دست بیاورد و با اشغال 
نقاطــی از کشــور و حتــی به دســت آوردن تعــدادی 
کرات داشته باشد؛  اسیر ایرانی، وضع بهتری در مذا
اما به خواســت خدا و دفــاع رزمندگان غیور اســلام، 
موفقیتی به دست نیاورد و نهایتاً جنگ در 29 مرداد 

13۶۷ پایان یافت.
www.irdc.ir :منبع 
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حجج الاسلام والمسلمین 

: تذکر نکات قابل 
یارت عاشــورا برگزار می گردد. روز صبح اول وقت( نیم ســاعت ز  1( ســخنرانی ها بلافاصلــه پــس از نمــاز عصــر بــه مدت حداکثر 10 دقیقه برگزار گردد.  2( در تمام پایگاه های بســیج )هر

ــلامی دفتر هماهنگی تبلیغات اس

اطلاعیه


